OBEC ČINĚVES
Činěves 250, 289 01  Dymokury
tel.: 325 635 113, e-mail: ou@cineves.cz
Zápis č. 38/2014
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 29. září 2014
Před zahájením jednání starostka oznámila, že dnešní veřejné jednání zastupitelstva obce Činěves se vysílá na internet a bude pořízen a na obecních stránkách vystaven záznam jednání.
1. Zasedání zahájila v 17,30 hodin starostka obce

Starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Je přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Přítomni: Jaroslav Janouch, Miroslava Kršňáková, Jana Malá, Marcela Sečová, František Sýkora, Zdenka Sýkorová – přítomno 6 zastupitelů

Omluveni: Jaroslav Vorlíček
Neomluveni: Václav Bittman, Miroslava Zajíčková
2. Určení ověřovatelů a volba zapisovatele
Starostka určila jako ověřovatele Janu Malou a Miroslavu Kršňákovou.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomný občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s tím, aby dnešní zasedání zapisovala Marie Vorlíčková.
PRO: Jaroslav Janouch, Miroslava Kršňáková, Jana Malá, Marcela Sečová, František Sýkora, Zdenka Sýkorová
PROTI: 


ZDRŽEL SE: 

Usnesení bylo schváleno.
Miroslava Zajíčková přišla na zasedání v 17,32 hodin – přítomno 7 zastupitelů.

3. Schválení programu jednání
1. Zahájení

2. Volba zapisovatele a určení ověřovatelů zápisu

3. Schválení programu jednání

4. Námitky proti obsahu zápisu ze zasedání č. 37/2014 z 26. srpna 2014 

5. Zprávy výborů a komisí

6. Obecní pozemky

7. Veřejně prospěšné práce

8. Různé

9. Diskuse
Starostka a místostarostka doplňují program o bod – konání místního referenda dle zákona č. 22/2004 Sb., zákon o místním referendu a o změně některých zákonů.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomný občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s doplněním programu o místní referendum.
PRO: Jaroslav Janouch, Jana Malá, Zdenka Sýkorová, Miroslava Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: Miroslava Kršňáková, Marcela Sečová, František Sýkora
Usnesení nebylo schváleno.
4. Námitky proti obsahu zápisu č. 37/2014 ze dne 29. září 2014
Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku k zápisu.
Kontrola plnění usnesení č. 35/2014 z 26. srpna 2014 (zápis č. 38/2014):

Bod č. 8 V ŘEŠENÍ: 

bezúplatný převod pozemku p. č. 1585/19 v k.ú. Činěves – podklady odeslány na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
Bod č. 13I V ŘEŠENÍ: 

kontejner na ošacení a hračky Diakonie Broumov – smlouva odeslána, čeká se na vyrobení kontejneru

Bod č. 9C V ŘEŠENÍ: 
dotace na zateplení budovy obecního úřadu a klubu důchodců

Bod č. 13M V ŘEŠENÍ: 
darovací smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene Římskokatolická farnost Městec Králové
Obec Činěves provozuje veřejné pohřebiště na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví obce. Z tohoto důvodu je možné požádat o bezúplatný převod pozemku parc. č. 142 ostatní plocha - hřbitov  okolo kostela s opukovou ohradní hřbitovní zdí, vstupními kovovými vraty a studnou, a stavební parcely číslo 52 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je  stavba občanské vybavenosti - domek hrobníka bez č.p./č.e., vše v katastrálním území Činěves od Římskokatolické farnosti Městec Králové, s těmito podmínkami: 
· zachování a osvobození kněžských hrobů na převáděném církevním pozemku hřbitova, 

· v případě dalšího převodu hřbitovních nemovitostí ze strany obce závazek zpětného bezúplatného převodu (darování) těchto hřbitovních nemovitostí církevnímu subjektu, pokud církevní subjekt do 60 dnů od vyrozumění ze strany obce tuto nabídku přijme,
· zřízení věcného břemene přístupu ke stavební parcele s kostelem po celé pozemkové parcele hřbitova a možnost bezúplatného složení stavebního materiálu na pozemku hřbitova v případě opravy kostela. Věcné břemeno na dobu neurčitou za symbolickou částku 100,00 Kč.
Hřbitov není památkou. Jedinou památkou je náhrobní deska Doroty Křinecké.

Darovací smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene je přílohou č. 6 tohoto zápisu.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomný občanům sdělit své stanovisko. 
Marcela Sečová: Důležitá je věc, abys řekla, že ta zeď je v dezolátním stavu a bude nás stát nemalé finanční prostředky, než ji opravíme, když si ji vezmeme za svou. To je potřeba zdůraznit.

Místostarostka: Jestli k tomu mohu něco říct, paní Sečová. On to za nás stejně nikdo neopraví. Oni to za nás neopraví, oni to klidně nechají spadnout.
Marcela Sečová: To byla jen připomínka, že je to dost důležité připomínka, je to v dezolátním stavu. 

Místostarostka: Je to v dezolátním stavu, 
Starostka: O tom, v jakém stavu ta hřbitovní zeď je, všichni víme. O tom tady asi nemusíme diskutovat. 
Václav Bittman přišel na zasedání v 18,38 hodin – přítomno 8 zastupitelů.

František Sýkora: Já bych to taky podpořil. Existuje fotografie, kdy pan farář Lukeš přidává zedníkům, kteří opravují zeď. Asi nejsme schopni se toho zbavit.
F. S.: Já bych měl konstruktivní nápad. Máme tady nadaci Františka Lukeše, pan Sýkora to tady připomenul, přeci církevní majetky opravují nadace, tak pan Sýkora s nadačním fondem, ať si vezmou za své. A ze sbírek, když mohli na faru vybrat 230 tis. Kč, a my občané nevíme, jak…
Starostka: Bavíme se o hřbitovní zdi.

F. S.: Tak já navrhuji, aby si to pan Sýkora vzal s nadačním fondem za své, ať udělají sbírka a prostě ji opraví. Vybereme pana Sýkoru jako pokračovatele hodnot pana Lukeše tak, ať si to vezme za své a  stoupne si k míchačce a může shánět dotace a ...
Starostka: Prosím vás, to tady nebudeme rozvádět.
Starostka: Myslím si, že nadační fond, pokud bude chtít pomoct, tak pomůže, ale o tom jaké jsou jeho možnosti a jestli je v možnostech si vzít toto pod patronát, to si myslím, že nebudeme řešit tady. Rozhodně ta pomoc obce je na místě, protože my neznáme možnosti toho nadačního fondu a dost pochybuji o tom, že by si někdo vzal takový závazek na triko. Ale vůbec nepochybuji o tom, že by, když budou moct, tak pomůžou. Má ještě někdo něco? 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene s Římskokatolickou farností Městec Králové (příloha č. 6) - bezúplatný převod pozemku parc. č. 142 ostatní plocha - hřbitov  okolo kostela s opukovou ohradní hřbitovní zdí, vstupními kovovými vraty a studnou, a stavební parcely číslo 52 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je  stavba občanské vybavenosti - domek hrobníka bez č.p./č.e., vše v katastrálním území Činěves od Římskokatolické farnosti Městec Králové, s těmito podmínkami: 

· zachování a osvobození kněžských hrobů na převáděném církevním pozemku hřbitova, 

· v případě dalšího převodu hřbitovních nemovitostí ze strany obce závazek zpětného bezúplatného převodu (darování) těchto hřbitovních nemovitostí církevnímu subjektu, pokud církevní subjekt do 60 dnů od vyrozumění ze strany obce tuto nabídku přijme,

· zřízení věcného břemene přístupu ke stavební parcele s kostelem po celé pozemkové parcele hřbitova a možnost bezúplatného složení stavebního materiálu na pozemku hřbitova v případě opravy kostela. Věcné břemeno na dobu neurčitou za symbolickou částku 100,00 Kč.

PRO: Václav Bittman, Jaroslav Janouch, Jana Malá, František Sýkora Zdenka Sýkorová, Miroslava Zajíčková
PROTI: 


ZDRŽEL SE: Miroslava Kršňáková, Marcela Sečová
Usnesení bylo schváleno.

Úkoly: 

Bod č. 4 SPLNĚNO:
vrátit bod č. 15 z usnesení č. 9/2011 z 23. srpna 2011 – zaměření cesty u rybníka Zásadník

Bod č. 5D SPLNĚNO:
rozpis mezd - příloha č. 1

Bod č. 7A V ŘEŠENÍ:
zajistit původní projekt na rybník Zásadník – starostka požádala Povodí Labe, s.p. (jejich vyjádření viz příloha č. 2), MěÚ Městec Králové (jejich vyjádření viz příloha č. 3), MěÚ Poděbrady – také nic nenašli (viz příloha č. 7), ještě se neozval Archív Lysá nad Labem a Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje.
Místostarostka: My jsme dostali do materiálů od Povodí Labe s.p. vyjádření a tam se píše, že v dostupných archiváliích jsme dohledali pouze projekty odvodňovacích zařízení vč. jejich zapuštění.
Starostka: To jsou meliorace. 
Místostarostka: To se toho teda netýká? 

Staroskta: Ne. 

Místostarostka: Já myslela, že je to totéž, co jsme chtěli.

Staroskta: Ne. 

Místostarostka: Odvodňovací zařízení.

Starostka: Ne. 
Místostarostka: To je z polí do rybníka? 

Starostka: Ne, to jsou jediné podklady, které tam oni našly.

Václav Bittman: Odvodňovací zařízení je pro mě, že něco odtéká a ne přitéká z polí. 

Starostka: To tam našli, ale Zásadník…

Místostarostka: Tak ať to pošlou. To by mohlo být zajímavé, když je to na Povodí Labe.
Starostka: Požádala jsem o to pana Rychnu.

Místostarostka: Tak to přijde? 
Starostka: Nevím, jestli to přijde, ale já jsem ho o to požádala. 

Místostarostka: Počkej, ty jsi ho požádala o to, aby to sem přišlo? Aby to sem poslal?  

Starostka: Aby nám to okopíroval, nevím, kdy to přiveze. Víte o tom, že někdy v říjnu mají přijít na to čištění strouhy, myslím, že to přiveze při tom. Nevím, kolik toho přesně je, jestli je to velký balík nebo ne.
Bod č. 9B SPLNĚNO:
finanční výbor – vybrat firmu na zajištění výběrového řízení na akci „Svážíme bioodpad z obce Činěves (příkazní smlouva s firmou TNT consulting s.r.o. příloha č. 4)

Bod č. 9C V ŘEŠENÍ:
dotaz na odložení dotace na zateplení budov obecního úřadu a klubu důchodců na SFŽP ČR – maximálně jde prodloužit o jeden měsíc ten termín realizace; starostka čte dopisy z Operačního programu životní prostředí přišlo vyjádření (příloha č. 8)
Václav Bittman: Co to má společného s tím tepelným čerpadlem?

Starostka: No, protože přišlo to upozornění na ty dvě akce, které máme, tak přijde stejné na ty další akce, které máme, protože je to stejný program. Vy jste chtěli, jestli to jde odložit. 
Václav Bittman: To jsou dvě věci v sobě. 

Starostka: Co myslíš, povídej.

Václav Bittman: Tepelné čerpadlo a topení ve školce.
Starostka: Ale oni nás upozorňují…

Václav Bittman: A obecní úřad. To jsou dvě věci.

Starostka: Ano, ale tyto dvě věci jsou už hotové, ale oni píšou ten program, posílají to upozornění všem. Přišly na tyto dvě akce a určitě přijdou na ty další dvě, co tam máme. Tím chci jenom říct, že to prodloužení… 

Václav Bittman: To je upozornění nebo je to žádost?
Starostka: … jak jste si mysleli, že půjde třeba o rok, tak to v žádném případě nejde. To jsem tím chtěla říct. Rozumíš tomu, co říkám? 
Místostarostka: Moc ne.  Já jsem si myslela, že požádáš někde na tom fondu přímo.
Starostka: Já jsem o to požádala.
Místostarostka: A to je odpověď na tu žádost?

Starostka: Ne, tu odpověď jsem ještě nedostala.

Místostarostka: Aha, protože tohle se bavíme virtuálně, že tohle asi taky přijde, ale vlastně nám to na ty dvě akce defacto nepřišlo.

Starostka: Ale je to velmi pravděpodobné.

Miroslava Kršňáková: Ale odpověď na tu žádost ještě nepřišla? 

Starostka: Ne.
Marcela Sečová: Teď jsi mluvila o tom jednom měsíci, to jsi se dozvěděla od koho? 
Starotostka: Od paní Loušové. To je náš manažer.
Marcela Sečová: Psala jsi žádost, ale odpověď jsi ještě nedostala. 

Starostka: Ne.
Marcela Sečová: Na telefonický dotaz ti řekla paní jeden měsíc?

Starostka: Ano. Dostala jsem odpověď a tu jsem vám řekla, že bychom museli sestavit nějaký harmonogram a ten tam poslat s tou žádostí. Stejně ale o víc než o měsíc to nepůjde.

František Sýkora: Na to tepelné čerpadlo… (není rozumět)? 

Starostka: To je vše v pořádku, to je v běhu. 

Miroslava Kršňáková: Teď se bavíme o odložení dotace na zateplení klubu důchodců a obecního úřadu.

Václav Bittman: My jsme poslali žádost o odložení dotace na obecní úřad a ještě nevím, jak to dopadlo? 

Starostka: Ano.

Václav Bittman: To nám ještě nikdo neodpověděl?
Starostka: Ano, pouze telefonicky.
Václav Bittman: Co v těch žádostech bylo?
Starostka: Bylo tam ID obou akcí.

Václav Bittman: Byl tam nějaký důvod, proč to chceme odložit?

Starostka: Důvod tam nebyl, ptala jsem se pouze na to, jestli to jde odložit.

Václav Bittman: Proč tam třeba nebylo, že z finančních možností obce bychom přivítali, kdybyste nám to odložili na rok 2016. Letos jsme zaplatili na školku nebo jsme mohli požádat a dát, že z finančních možností obce by nám to vyhovovalo odložit.
Starostka: Proto jsem vám četla oficiální stanovisko, že hrozí, že ty peníze z EU...

Václav Bittman: To jsou pomotané tři věci dohromady.

Starostka: …Hrozí nebezpečí, že prostředky nebudou dočerpané. To je, že hrozí reálné nebezpečí, že prostředky nebudou dočerpané. 
Václav Bittman: … (není mu rozumět)

Starostka: Ale je to tak. Víte, jak se to hnalo.

Václav Bittman: Do té žádosti se měl dát důvod, aby se k té žádosti přihlíželo nebo jenom jsme žádali.
Starostka: Chápu to, ale… 

Zapisovatelka: To byl ale jen dotaz na odložení dotace a ne žádost.

Starostka: Dotaz. 

Zapisovatelka: Ty jsi měla vznést dotaz.

Starostka: Přesně tak jsem udělala. Dostala jsem odpověď, já nevím, jestli jsem vám ji četla nebo nečetla.

Václav Bittman: Říkala jsi, že jsi odpověď nedostala.

Starostka: Oficiální. 

Václavlav Bittman: Buď se to vyřizuje papírově nebo po telefonu.

Starostka čte z mejlu vyjádření ohledně možnosti prodloužení dotace na zateplení: Když jsem dostala tento mejl, následně jsem jí telefonovala, jestli vůbec má smysl tu žádost posílat, když to chceme odložit o rok, a jde to max. o měsíc. Jestli to chcete prodloužit o měsíc, můžeme poslat oficiální žádost.
Václav Bittman: Tak my jsme ji neposlali.

Starostka: Tak mi řekněte, jestli ji chcete poslat nebo ne. Jestli to chcete odložit ze srpna o ten měsíc.  Zatím, vážení,  ještě nevíme, jestli tu dotaci přijmeme a jak se to bude řešit dál. 

Václav Bittman: My jsme chtěli poslat tu žádost. 

Starostka: A já vám odpovídám, já jsem dala dotaz, jestli je to možné odložit. A to jsem udělala. Dostala jsem dopis (mejl), že je nutné oficiálně poslat žádost o odložení a jestli má vůbec smysl žádat o prodloužení o jeden měsíc.
Václav Bittman: My tě žádáme, abys oficiálně požádala…
Starostka: Podle mě je to blbost.

Václav Bittman: … finanční prostředky jsme investovali do mateřské školky…

Starostka: Co nám to pomůže?

Václav Bittman: ... prodloužení o jeden rok.

Starostka: Rozumíš tomu, o rok to nejde.

Václav Bittman: Dyť jsme nepožádali, tak ani nevíme, jestli to jde nebo nejde.
Starostka: Já to vím.

Miroslava Kršňáková: Nebudeme o tom hlasovat, jestli dáme oficiální žádost? 
Starostka: Můžeme o tom hlasovat. Tedy jestli víme. My ještě nevíme, jestli ty akce budeme dělat a už budeme žádat o prodloužení.

F. S.: To je váš problém, já se směji tomu problému.

Starostka: To je opravdu k smíchu.

Václav Bittman: My bychom tu akci chtěli udělat, ale ne se dostat do finanční tísně jako obec.

Starostka: Řekněte, co chcete.

Václav Bittman: Chtěli jsme napsat žádost, zda by šlo dotaci o rok odložit, že jsme vyčerpali finanční prostředky na školku v dotaci.
Starostka: Proto jsem vám četla oficiální dopis.
Václav Bittman: Ale my jsme chtěli podat oficiální  žádost na ten fond. Tak jsme si to představovali a ne že se tam jen zeptáš.
Starostka: Ale oni my tam napíšou přesně, co je tady, že hrozí nedočerpání prostředků z EU. 
Místostarostka: Ale tam jsi četla něco o harmonogramu, kdyby se tam poslal nějaký splnitelný harmonogram, tak by k tomu třeba přihlédli.
Starostka: Ano, proto jsem tam volala a ona mi řekla, že to jde odložit max. o jedem měsíc. Tak se vás ptám, má to vůbec nějaký smysl odložení o jeden měsíc? Posílat oficiální žádost…
Místostarostka: Určitě.

Starostka: … o jeden měsíc? To nám vytrhne trn z paty? 

Miroslava Kršňáková: Ty se bavíš pořád teoreticky.

Václav Bittman: My bychom chtěli požádat o odložení o jeden rok.
Místostarostka: Spolu s tím harmonogramem, když se tam pošle ten harmongram, tak oni to posoudí. 
Staroskta: Má ještě k tomu někdo něco. Můžu to tam napsat.

F. S.: Zeptám se rozumě. To nejde ta budova opravit třeba za 600 nebo 700 tisíc z našich zdrojů?
Starostka: Prosím vás, teď se bavíme o odložení žádosti. 
F. S.: Já mám tři minuty.

Starostka: Ale k projednávanému bodu. Bavíme se o odložení žádosti a ne o opravě.
F. S.: Proč… (není rozumět). 

Starostka: Bavíme se o odložení žádostí. 

F. S. skáče do řeči.

Starostka: Dost. Máte něco k odložení žádosti? K odložení žádosti? 
F. S.: Zrušte ten projekt, ať lidi a vesnice nejsou zadlužovaní.
Starostka: Dost. Jestli  máte něco k odložení žádosti? 
F. S.: Zrušit projekt.

Starostka: To se netýká projednávaného bodu.

Václav Bittman: Tady se nemusí zrušit projekt, může se přijmout dotace, může přijít ještě jiná dotace jiného kalibru, ta se k tomu může přiřadit, aby se to mohlo opravit. Ale to asi nejde. Teď je vypsaná dotace na zateplení a příští rok může být vypsaná dotace na opravu střech a když se ty dvě dotace skloubí, může to dát na celou dotaci. Ale já třeba tomu nerozumím.
Starostka: Je to hrozně hezké, jak to tady říkáte, jak si to plánujete. Ale musíte si uvědomit, že nějakou žádost o odložení dotace o rok,  je to nesmys…
Václav Bittman: Je to nesmysl, nás je tady 9 a my tě o něco žádáme a ty řekneš, že je to nesmysl.
Starostka: Já to udělám. 

Václav Bittman: Tak potom můžeme jít domů, nedělej to a nemusíme sem vůbec chodit.

Starostka: Dobře, napíšeme žádost odložení o rok.

Václav Bittman: Buď nám bude vyhověno nebo nebude. Jsou dvě možnosti.
O. S. skáče do řeči.

Starostka: Tiše. K tomu, jak jsi říkal, že bude vypsaný…
Václav Bittman: Může být vypsaný titul na opravu střech.
Starostka: S největší pravděpodobností, když se ta dotace nestihne vyčerpat nebo se nestihnou všechny termíny, běží nám pořád čas. Pořád běží čas.

Václav Bittman: To nám pořád běží čas.

Starostka: Od 23. června byl…

Václav Bittman: Mařenko, nesměj se.

Zapisovatelka: Vendo, to ty se směješ.

Starostka: … kdy nám byl vydán registrační list a do půl roku od vydání registračního listu, jestli nestihneme dodat všechny papíry a těch je hodně, tak stejně o tu dotaci přijdeme. Ale my se tady o tom bavíme takovou dobu… 
F. S. skáče do řeči. 

Starostka: Dost. … my se tady bavíme takovou dobu, ale nejsme schopní to rozseknout. Jsme tady zástupci občanů, ale nejsme schopni to rozseknout.
Miroslava Kršňáková: Ale já bych řekla, že jsme. Jen ty nás furt tlačíš do toho, co chceš ty. Už jsme se k tomu několikrát tady vyjadřovali.
Starostka: Tak mi, Mirko, řekni, co si představuješ ty.
Miroslava Kršňáková: Já bych zaslala žádost o odložení dotace, ale i ten důvod bych tam uvedla. Z jakého důvodu.
Starostka: O tom už jsme se dohodli. Chcete napsat žádost…
Miroslava Kršňáková: V případě, že to nepůjde, tak není tady co řešit. Přeci nebudeme zadlužovat obec.

Starostka: Ano. Tak že jsme se dohodli na tomto postupu. Dnes je 29. září. Mandát nám všem končí 10. října, …
František Sýkora: To není pravda.

Starostka: První ustanovující zastupitelstvo bude nejdříve 4. listopadu.

František Sýkora: To končí mandát.

Václav Bittman: Fanda dělal starostu, tak už to ví.

F. S.: Dělal to 25 let.

Starostka: Vážení přátelé, jak budou volby, tak mandát končí 10. října ve 14 hodin při začátku voleb. Předání funkce starostky a místostarostky běží do ustavující schůze a předání funkcí. Tak si to vezmeme, jak si to představujete. Je září, od 10. října se už nemůžeme sejít a nemůžeme o ničem rozhodnout, protože končí mandát, nové bude nejdříve 4. listopadu, to bude ustanovující, a když se to nové zastupitelstvo sejde někdy v listopadu a bude muset rozhodnout o tom, co se bude ještě muset dělat, všechny doklady někdy třeba od poloviny listopadu do 15. ledna bude muset doložit dokumenty – výběrové řízení, někdo se v tom výběrovém řízení může odvolat, návrh smlouvy o dílo. Všechny tyto dokumenty se budou muset dodat, dejme tomu od toho listopadu do 15. ledna, aby to bylo v pořádku, tak mi řekněte, kdo se zaručí za to, že se to stihne? Kdo se za to zaručí z vás?
F. S.: Občané to nechtějí.

Starostka: Já vím, že je to hezké to takhle říkat. Ale běží nám čas. 

F. S. skáče do řeči.

Starostka: Prosím vás, dost. Neskákejte do řeči.
Miroslava Kršňáková: Zdeno, dyť na to nemáme, abychom to rozjeli.
O. S.: Já už mám odkrvenou ruku. 
Starostka: Ondro, prosím tě. Nebo jestli někdo ze zastupitelů? Já jenom, jestli si tohle všechno uvědomujete?
F. S.: Co se stane? Nic.

Starostka: Ondro.

O. S.: Když mluvíme o tom čase, tak já do toho vstoupím. Kdy bylo poslední zastupitelstvo. Před 14 dny po vás chtěli tu věc, tu připomínku. Tak že, kdybyste to podle mě napsala, už byste dneska věděla, jestli to opravdu jde nebo nejde.

Starostka: Ale já to, Ondro, vím. 
O. S.: … (není rozumět) Abyste mohla říct, že za to můžou oni. Je to pravda.

Starostka: Ne ne, Ondro, to naprosto odmítám, protože to není pravda.
O. S.: Minule před 14 dny to po vás chtěli.
Starostka: A přesně to jsem udělala. Ještě někdo k tomu něco má.
F. S.: My se zastaneme některých zastupitelů, kteří nás zastupují, i když jsme je třeba nevolili. Proč chcete zadlužovat, vy tady za to bojujete, proč chcete prosazovat zadlužování vesnice, proč babičky, jak jsem četl, jestli jsem si dobře přečetl, že by se platil 50 tis. Kč úvěr měsíčně, za rok je to 600 tis. Kč, tak proč budete lidem dávat vydělat stavebním firmám, když radši lidem dejte, snižte poplatky. 
Starostka: Zkraťte to, prosím vás.

F. S.: Rekonstrukce takové budovy se dá udělat za 700 tis. Kč. Nezlobte se na mě. Sedí tam paní Vorlíčková sama, tak proč to zateplujete, nezlobte se na mě. To nemá logiku a nikdo tam stejně nebude. Je to, podle mého názoru a dejte to do zápisu, může tam jít o podvodné jednání,  tak že ten projekt se dá zpochybnit a to vás varuji, páni zastupitelé, protože se  rozbouralo zateplení a pak se možná udělá audit.
Starostka: To už jste tady říkal minule, k věci. 

F. S.: Může se jednat o podvodné jednání. 

Starostka: Na podvodné jednání – pořád tady jenom vyhrožujete nějakým podvodným jednáním. Já vám říkám, že žádné podvodné jednání v tom není. A jestli že…
F. S. skáče do řeči.

Starostka: Dost.
F. S.: Mám tři minuty.

Starostka: Dost.

F. S.: Proč mě nenecháte domluvit?
Starostka: Vašku.

Václav Bittman: Já jako akorát bych k tomu řekl jedno, my tady budeme končit, nevíme, kdo tady bude, a připravit těm ostatním takovouhle situaci si myslím, není férové.

Starostka: Já to vidím zase tak, že v případě, jestliže…

Václav Bittman: Musíme si položit otázku, kdo tady bude v případě, jestli z nás tady nebude ani jeden, tak by bylo blbý připravit těm ostatním takovou situaci do vínku.

Starostka: Jakou situaci? Tady někdo mluví o tom, že já zadlužuji obec…

Václav Bittman: Přijmeme dotaci a nechme to, ať si rozhodnou noví zastupitelé, jestli si noví zastupitelé vezmou úvěr nebo si úvěr nevezmou nebo to nechají plavat.
Starostka: Ale oni to nezvládnou časově.

Z. B.: To se stejně nezvládne.
T. K.: To je ukázka nehospodárnosti vedení obce, kdyby se nerozfrcalo tolik peněz za blbosti, mohly být na účet 3-4 mil. Kč a mohl se obecní úřad opravit, ale že by se na takovouhle věc bral úvěr, to je podle mě nehospodárnost.

Starostka: Já to vidím takhle. Ty budovy 100 % potřebují ty peníze, aby to opravené bylo. Tím, že jsme dostali dotaci na zateplení, jsou to 3 mil. Kč., na víc by se do toho daly peníze, ty budovy to potřebují ty peníze, potřebují tu opravu, aby byly opravené. Bude prostě na 20 let pokoj a do těch budov se nebude muset investovat, nechte mě, prosím vás, domluvit. Jsem přesvědčená o tom, že ten úvěr, který bychom si vzali za velmi výhodných podmínek tak, jak nám to nabídla Česká spořitelna, by tu obec neměl vůbec zatížit, protože tady pan Souček říká, že já zadlužuji obec, není to pravda. Obec už zadlužená je, …

F. S. skáče do řeči.

Starostka: Dost. … splácíme 41.700,- Kč měsíční splátku a jestliže nám Česká spořitelna nabídla úvěr, kde bychom platili na 8 let úvěr na 4,5 mil. Kč splátku na 63 tis. Kč měsíčně, jsem přesvědčená, že z toho 9,5 mil. Kč rozpočtu ročně, to tu obec absolutně neohrozí. Peníze budou investované, bude zhodnocený majetek, jestliže my nevyužijeme tu dotaci, kterou jsme dostali, dostanou příležitost ti, co stojí v řadě za námi a dotaci si vezmou a navíc, jestli si myslíte, že se dají dělat opravy za 700 tis. Kč, že se s tím něco zaplácá, tak já nejsem toho příznivcem. Jestliže jsou budovy v takovém stavu, v jakém jsou, ta finanční investice je potřeba do nich udělat, jestliže to odložíme, tak za 5 let na to obec určitě neušetří, navíc ty stavební úpravy budou určitě v daleko rozsáhlejším stavu a určitě ten stavební materiál nebude za těch 5 let lacinější, než je teď.

Marcela Sečová: Můžu se zeptat, o jakých konkrétně stavebních úpravách nebo jaké strašné nedostatky ty budovy mají? Zatím jsme mluvili vždycky jen o střechách. Jaké konkrétní akutní nedostatky mají, co je potřeba opravit?
O. S.: Barák nebyl zateplený 100 let a vydrželo to..
Hovoří více osob současně.

Starostka: Prosím vás, tak se podívejte na ta okna, to si myslíte, že ta okna není  potřeba vyměnit?
F. S. skáče do řeči.
Starostka: Neskákejte do řeči. Támhle se podívejte na ty jednoduché dveře, jak vypadají.
Václav Bittman: Zdeno, je nás tady 9, ať se vyjádří i ostatní.

Starostka: Ať se vyjádří, ano.

Marcela Sečová: Co je na těch dveřích? Jako že nejsou esteticky zrovna nejlepší? Já na nich nic špatného nevidím. To jsou dveře, které tady mají všichni v téhle vesnici.
Starostka: Tím, že se vymění venkovní dveře a okna, prosím tě… Venkovní dveře, tak se na ně podívej.
Marcela Sečová: Ty furt bereš estetickou stránku věci, ale co praktickou stránku věci?
Starostka: Ano, proto jsme požádali o dotaci na zateplení, aby došlo k úspoře, to je ta praktická stránka.
Marcela Sečová: Dyť je tady věčně zima jako v ruském filmu. Dyť tady ani neběží akumulačky. Dyť tady nikdo není, je tady furt zamčeno. 

F. S.: Proč to zateplovat? Má to logiku? 

Marcela Sečová: Prostě na tu střechu stačí 600 tis. Kč, to jsme mohli udělat sami ze svého.
Miroslava Kršňáková: Dokud na to bylo.

Marcela Sečová: Dokud na to bylo.

Starostka: Jestli tomu dobře rozumí, tak vy dvě byste nedělaly nic, protože to není potřeba.
Marcela Sečová: Já jsem to řekla minule a trvám si na tom, v rozpočtu vyčlenit 800 tis. Kč jeden rok a udělá se střecha na úřadě, pokud je to třeba. Pak se vyčlení dalších 800 tis. Kč na tuhle střechu. Nic jiného tady není potřeba, já tady nevidím nic hrozného, že by se tady hroutilo.
Starostka: S tím tedy absolutně nesouhlasím, jsou ve špatném stavu i sociálky jak tady, tak na obecním úřadě, navíc na obecním úřadě pronajímáme ordinace, provozovna služeb, do konce roku  bude potřeba, budeme mít oddělené měření na každou pronajímanou ordinaci a místnost zvlášť – na vodu, na topení, elektřinu, prostě oddělené měření na pronajímanou ordinaci a místnost. 

Václav Bittman: Zdeno, ty nechceš slyšet názor ostatních, ty máš jen názor svůj. Jako vizi a jiná vize neexistuje.
Marcela Sečová: Abys nás poslouchala a akceptovala náš názor.
Václav Bittman: Potom nemusíme sem chodit nás devět, to si to můžeš dělat sama.
Starostka: Prosím vás, já jsem si vymyslela, že se bude žádat o zateplení? 
Marcela Sečová: Ano. Přesně tak. 

Starostka: Ale schválilo to zastupitelstvo a mně to vyčítáte.

Marcela Sečová: Ale ne že z toho vyjde nějaký projekt na 6 milionů Kč. V tom projektu jsou věci, které nejsou zdaleka potřeba. Ani zdaleka.
Starostka: Podle tvého názoru.

Marcela Sečová: Podle názoru nás tady je nás na to víc.
Starostka: Prosím vás, proč se tady teď bavíme o rozpočtu, teda o projektu, když o tom projektu jsme se mohli bavit už před tím. Proč jste si něco neřekli? Víte co? Mirko, řekni něco. Ono…
Místostarostka: Ono to s tím souvisí totiž, protože de facto ty do nás tlačíš něco, abychom zadlužili obec. Nám se to nikomu z nás nelíbí, už jsme na to upozorňovali několikrát i na pracovních schůzkách. Ty si právě melduješ svoji. Já nevím. Bavili jsme se o tom referendu, ať se lidi vyjádří.

Starostka: A vyjádřili.

Místostarostka: No, takhle, Zdeno, já bych k tomu chtěla taky něco říct. Mě by zajímalo, jak to bylo lidem podáváno. Už dneska jsem slyšela, jak jsi jim to podávala. Že ono je to podat a podat. Ono je potřeba jim to přímo říct, chcete zadlužit obec 5 mil. Kč, aby se oni vyjádřili, jestli oni chtějí nebo nechtějí. Já si myslím, že každý správný hospodář do takového dluhu nepůjde. Kort v dnešní době. Sama dobře víš, ty se směješ, ale vlastně ty nevíš, jak ti půjde tok peněz, …

Starostka: Ale vím.

Místostarostka: … ty nevíš, jak ti odtékají ty peníze a v tom je ten základ.
Starostka: Já nevím, jak odtékají peníze? Co to tady povídáš?
Místostarostka: Když jsem se tě zeptala na obecním úřadě, tak jsi mi to nebyla schopná říct minulé pondělí. Provoz obecního úřadu. Neodskakuj od toho.
Starostka: Mirko, ale ty jako místostarostka a správce rozpočtu…

Místostarostka: Jistě, jistě. 

Starostka: … bys o tom měla vědět. 
Místostarostka: Samozřejmě. Já jsem o to žádala několikrát, že by bylo potřeba udělat cash flow. To znamená tok peněz, a pak se můžeme bavit o nějakém dluhu. A 5 mil. Kč pro takovouhle malou obec, která už je teď zadlužená, si myslím, že je docela dost. A proto ty se divíš, že my jsme všichni proti. 

Starostka: To jste.

Místostarostka: Nevím, proč by se třeba ta dotace nemohla přijmout, jak říkal Václav, a nechat to do příštího roku, kdyby třeba něco vylezlo, aby se to dalo spojit a vždycky se dá odmítnout, ale do dluhu jít, myslím, že je to nerozum. Fakt. Obzvlášť v době kdy končíme. Za 14 dní.
Starostka: O tom referendu se pobavíme nebo to můžeme vzít, kdy se to týká toho. Když jsem chodila po vesnici a sháněla podpisy lidí, tak ta otázka do toho referenda by byla: Otázka č. 1 „Požadujete, aby orgány obce Činěves učinily v samostatné působnosti veškeré možné kroky k tomu, aby obec Činěves uzavřela úvěr v maximální výši 5 mil. Kč po dobu splácení maximálně 8 let na stavební úpravy budov obecního úřadu čp. 250 v Činěvsi a klubu důchodců čp. 29 v Činěvsi.“ Otázka č. 2  „Požadujete, aby orgány obce Činěves učinily v samostatné působnosti veškeré možné kroky k tomu, aby se vybudoval bezpečnostní přeliv u rybníka Zásadník.“ Většina těch lidí, kteří to podepsali, souhlasí s tím, aby se ten úvěr vzal a ty budovy se opravily, protože naprosto chápou, že ty budovy je potřeba dát do pořádku a využít té dotace, když už jsme ji jednou dostali, když už jsme ji dostali, aby se ty stavební úpravy udělaly tak, aby se několik let nemuselo do těch budov investovat a ty peníze, které z toho rozpočtu zbudou, se mohly investovat někde jinde.
Mísotostarostka: Já se obávám, že z rozpočtu nezbudou žádné peníze.

Starostka: Já se neobávám.

Místostarostka: Právě že ty jsi (není rozumět).

Starostka: Mirko, v tom zastupitelstvu jsem už třetí období…

Místostarostka: To je pravda.

T. K.: To je důležité.

Starostka: Proč by ne. 

Starostka: Když jsem začínala, rozpočet byl kolem 5 milionů a nyní je rozpočet 9,5 mil Kč. Ty příjmy těch obcí se nebudou snižovat spíše naopak, už jsem to tady říkala několikrát, když jsi se mě ptala, kolik je potřeba na ten provoz obce, tak tvrdím, že z toho 9,5 mil. Kč rozpočtu obce jsme doposud na provoz včetně splátek úvěru spotřebovali 8 mil. Kč. A ten 1,5 mil. Kč se vždycky něco poplatilo – např. projekt na kanalizační přípojky za 370 tis. Kč, v letoším roce oprava poloviny střechy na faře za 300 tis. Kč, nakoupil se nábytek do MŠ za 200 tis. Kč, zaplatila se výměna potrubí u čp. 176 jako protipovodňové opatření za 170 tis. Kč, zaplatili jsme 150 tis. Kč manželům Godlovým. To jsou všechno částky, které už v dalších letech nebudou, protože už nikdy nebudeme dělat projekt na kanalizační přípojky, nábytek už taky nebudeme platit, tak že to jsou peníze, které té obci v dalších letech zbudou. A já tvrdím, že zbudou. 

Místostarostka: Já si to nemyslím.

Starostka: A stejně zbudou ještě nějaké peníze, kdyby bylo potřeba něco opravit. Jestli vy máte strach, nechcete si vzít úvěr a nechcete ty budovy opravovat, nebude to stejně lepší.
Místostarostka: Mícháš hrušky s jablky, Zdeno.
Starostka: Já ne. 

Místostarostka: Tady není ani jeden člověk, který by ty budovy nechtěl opravit. Samozřejmě chceme ty budovy opravit, ale musíme mít plnou kapsu. Podle mě.

Starostka: Tak budeme čekat třeba 6 let?
Místostrostka: Nebudeme čekat, ale musíme přemýšlet tam, kde bychom mohli ušetřit, pak se to do toho může postupně strkat. Takhle bych to viděla.
Starostka: Tak proč jsme to do teď nedělali?
František Sýkora: Já nechápu, okolo čeho se to furt točíme. Na posledním zasedání jsme to odmítli, je to uzavřená věc a víc bych se o tom nebavil. Ať nové zastupitelstvo uváží, co bude v jeho možnostech a rozhodne se. Podle mě je to uzavřené a navrhuji, aby se pokračovalo v dalším jednání.
Marcela Sečová: Já souhlasím s tím, co řekla pan Bittman, není to od nás pěkné, že bychom rovnou to nové zastupitelstvo uvrtali do takového průseru.  

Starostka: Že jim ale předáme rozdrbané budovy, to je velmi pěkné.
F. S. skáče do řeči: Byla jste tady 12 let, tak co jste pro to udělala? 
Starostka: Neskákejte do řeči. Dost.
F. S. skáče do řeči.
Starostka: Pokračujeme dál.

Václav Bittman odešel 18,17 hodin – přítomno 7 zastupitelů.
F. S. skáče do řeči.

Starostka: Nekřičte. A neříkejte někomu, že lže.
F. S. skáče do řeči.

Starostka: Já vám říkám, abyste neskákal do řeči. Budeme pokračovat dál.

F. S. skáče do řeči: A přestaňte nám lhát.

Starostka: Já nemám ve zvyku lhát a přestaňte mě osočovat.

F. S. skáče do řeči: Já vám to budu dokládat.

Starostka: Dost. Povídám.

F. S. skáče do řeči: Je to na plakátech s tím technických auditem.

Starostka: Dost.

J. Č.: Franto, já sem přijdu jednou za rok na zasedání a je to tady jak…
F. S.: A kdo to zaviňuje, kdo je viník? 

J. Č.: Ježíš marjá, musíš k věci.

Starostka: Přesně tak.

H. T.: O všem si mají rozhodnout zastupitelé na schůzi a sem mezi nás mají přijít s konkrétní věcí a ne se tady takhle dohadovat.
Starostka: Já to taky tak vidím.

Bod č. 11B V ŘEŠENÍ:
zajistit vše potřebné, aby se chodník u kovárny stihnul při opravě silnice – starostka odeslala smlouvu na zajištění archeologického průzkumu firmě Labrys; v současné době se čeká na vyjádření ČEZ; máme již vyjádření z MěÚ Městec Králové. Tato pak předám na MěÚ Poděbrady, stavební odbor, jsou objednané silniční obrubníky
Václav Bittman se vrátil na zasedání v 18,18 hodin – přítomno 8 zastupitelů. 

Ve spolupráci s panem Fetterem z firmy M-Silnice, Ing. Poustkou je to dohodnuté, s panem Rýglem jsme objednávali obrubníky, bude to asi za 14 tis. Kč, poté bych požádala zastupitele, aby přišli podepsat objednávku, protože obrubníky nejsou vždy skladem, museli jsme to udělat hned.
Václav Bittman: To se udělá, až k té zastávce, jak je ten projekt? 

Starostka: Ano. 

Kontrola plnění usnesení č. 34/2014 z 9. července 2014 (zápis č. 36/2014):

Bod č. 8B V ŘEŠENÍ: 
prodej části pozemku par. č. 1745 – čeká se na výpis z pozemkové knihy, pozemek v areálu bývalé hospody
Bod č. 8C V ŘEŠENÍ: 
prodej části pozemku par. č. 1600/1 – záměr byl zveřejněn mna úřední desce, p. Šlechta potvrdil svůj záměr, obec má ale povinnost nejprve pozemek nabídnut zpátky Středočeskému kraji, který má předkupní právo (viz darovací smlouva), po 4 měsících, když Středočeský kraj neprojeví o něho zájem, ho můžeme prodat
Bod č. 14G SPLNĚNO: 
předzahrádka u hospody U Šťastných – na minulém zasedání bylo rozhodnuto, že se ten pozemek nebude pronajímat, v tomto smyslu bylo majitelům nemovitosti odpovězeno, ale zatím tu zahrádku neodstranili
Marcela Sečová: Ty jsi v tom dopise nedala konkrétní datum s okamžitou platností, dyť jsme se o tom bavili?

Starostka: Ne.

Místostaroskta: Mám tady dopis od pana Zadražila, kde žádá zastupitele o určení konkrétního termínu odstranění předzahrádky (celý dopis čte).
Starostka: Termín nějaký? 

Místostarostka: Ihned.

J. Č.: Napíšete tam ihned, ale já si myslím, jestli nemusíte jednat se stavebním úřadem.

Místostarostka: Nemá povolení.
J. Č.: Je to stavba?
Místostarostka: To není stavba.

Marcela Sečová: Je to na obecním pozemku. 

Bod č. 14L SPLNĚNO: 
směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu 
Bod č. 14N SPLNĚNO: 
smlouva o poskytnutí účelové dotace TJ Sokol 

Bod č. 14O SPLNĚNO: 
smlouva o poskytnutí účelové dotace MS Činěves - pole 

Kontrola plnění usnesení č. 33/2014 z 3. června 2014 (zápis č. 35/2014):

P. Z.: Neslyšel jsem žádný termín. 
Starostka: Ihned

P. Z.: Co je ihned. Ihned může být za 14 dní nebo za 2 měsíce. Rád bych slyšel konkrétní termín.
Starostka: Taky bych se přimlouvala za konkrétní termín, napsala bych hned dopis.
P. Z.: Nemusíš psát dopis, komu bys psala dopis.
Starostka: Ne, lepší je to písemně. 

Václav Bittman: Tady by to chtělo dát do zápisu do kdy.

Místostarostka: Do kdy.

P. Z.: Já už to řeším dva roky a už nechci žádný někdy příště.

Starostka: Do konce příštího týdne?
P. Z.: Přesný termín.
František Sýkora: Do poloviny října.
Starostka: Do konce příštího týdne.

František Sýkora: Stejně tam už nikdo nebude sedět.

P. Z.: Tady jde o to, aby to zase příští rok nebylo nanovo. Protože se to jen oddaluje.
J. Č.: Dopis je jedna věc. Druhá věc je, jakou má obec možnost reagovat, má možnost to na vlastní náklady to odstranit a pak to po nich vyžadovat? Má nebo nemá?
Starostka: To nevím.

Marcela Sečová: To by se řešilo, až to nastane.

Starostka: Já bych to musela nějakým způsobem zjistit.
J. Č.: To jsem myslel to zjistit s tím stavebním úřadem. Můžete psát do nekonečna.
P. Z.: Mně už to přijde, že je to účelně do nekonečna.
František Sýkora: Najmout firmu, která by za určitý obnos odklidila.

Václav Bittman: Nemůžeš mu odvézt jeho lavičku. To tam je potřeba vzít rozum do hrsti.
Marcela Sečová: Proč to řešit, když ta situace ještě nenastala.

P. Z.: Tak termín je do 15. října?

Starostka: Ano. 

Bod č. 9I NESPLNĚNO: 
záměr prodeje části pozemku par. č. 1605/1 v k.ú. Činěves – žadatelé manželé R. ustoupili od koupě pozemku, výzva k úhradě nákladů spojených se záměrem prodeje
Bod č. 9M V ŘEŠENÍ: 
záměr prodeje pozemku par. č. 63/2 v k.ú. Činěves – firma M+K Městec Král., podpis smlouvy ve středu 
Kontrola plnění usnesení č. 32/2014 z 10. dubna 2014 (zápis č. 33/2014):

Bod č. 16 V ŘEŠENÍ:

náklady na přeložení komunikace a zboření domu firmy GPO spol. s r.o.,

cena zasíťované parcely za m2 – čeká se na vybudování nové elektrické přípojky
Václav Bittman: Jestli můžu k těm Roudnickým – jestli by nebylo možné tu cenu snížit, stejně je to tam k ničemu obci.
Starostka: Je to nedořešená věc.

Václav Bittman: Je to nedořešená věc. Pro ně je to dost peněz. Jestli se k tomu někdo může. Stejně je to obci k ničemu.
Starostka: Je to kolem 93 m2, cena kolem 19 tis. Kč, cena je vyšší proti ostatním, protože se nejednalo o zahradu, ale o ostatní pozemek nebo jinou plochu nebo něco takového, proto to spadlo do jiné kategorie. Proto se odhadní cena vyšplhala myslím že na 19 ti. Kč. Jim se to zdálo hodně, říkal, že na to peníze moc nemají, nabízela jsem jim i splátky, oni nakonec ustoupili. Záleží, jestli zastupitelstvo to snížení nějakým způsobem odsouhlasí nebo ne. Navíc je geometrický plán, jestliže se to nepodaří uskutečnit do digitalizace, tak ten geometrák mohou vyhodit. Tak se k tomu vyjádřete, jestli má někdo nějaký návrh.

Václav Bittman: Obci to nic nepomůže.

Starostka: Přesně tak. Je to za plotem, musela by se jim napsat smlouva o nájmu, aby to bylo v pořádku. Je to takový roh, když jim řekneme, aby to odstranili, tak tam vznikne takový zub k ničemu. Nějaký návrh? Třeba 100,- Kč/m2, aby to bylo 9 tis. Kč? Co? 
František Sýkora: Těžko… (není rozumět).
Místostarostka: Kolik to stálo minule, když to byla zahrada?
Starostka: Myslím, že zahrada vychází kolem 46,- Kč/m2 nebo tak nějak, tohle není zahrada.
Marcela Sečová: Ale v té ceně se odráží i to zaměření, ne? Geometrický plán. My je vyzýváme k čemu, aby zaplatili?  

Václav Bittman: Oni jim vyměřili skoro 20 tis. Kč.

Marcela Sečová: Zaplatí i náklady spojené s převodem pozemku, tak jsme s tím měli nějaké výdaje.

Starostka: Marcelo, prosím tě, tahle formulace se píše u všech transakcí, které máme. Protože geometrické plány se většinou nechávaly dělat na náklady obce, nechávali jsme dělat znalecký posudek. V tomhle případě jsou to jen náklady na znalecký posudek, ale píší se tam všechny náklady s tím spojené.
Marcela Sečová: Na to se ptám.
Marcela Sečová: Ta cena 19 tis. Kč plus mínus je cena složená z ceny toho pozemku plus…
Starostka: Ne, 19 tis. Kč je to odhad a jediné náklady, které s tím obec měla, byl náklady na znalecký posudek od pana Němečka a jestli si dobře vzpomínám, tak jsme nechali dva znalecké posudky a jemu byla vyfakturovaná polovina, tedy 600,- Kč. Žádné jiné náklady na to nebyly. Má ještě někdo ze zastupitelů k tomu něco?
Václav Bittman: Já bych to prodal za to, co se prodávalo to ostatní. Kdy se to zpátky prodávalo lidem. Nabídnul bych jim to za stejnou cenu, jako všem ostatním, jestli s tím budou ostatní souhlasit.

František Sýkora: Nechme to na další zastupitelstvo.

Starostka: Zase propadne geometrák. 
František Sýkora: Nechme to nějak posoudit.

Starostka: Jestli se to nestihne, Vašek má pravdu v tom, že někdy v listopadu by měla nebo ke konci roku by měla proběhnout ta digitalizace a jestli to zase odložíme, tak ten geometrák jim bude k ničemu. Co jste chtěl? 
F. S.: Jednoduchou věc. Jestli je odhad, neměli byste pod něho jít, protože je to trestný čin, že jste okradli obec. Pozor na to. Platí se i 92,- Kč/m2, když se kupuje ostatní plocha. Nezlobte se, proč nás veřejnost, paní starostko, tady takovou kravino otravujete. Tak jste to měli dát finančnímu výboru, ať to posoudí. Nezlobte se, ale to je věc nějakých Roudnických a obce, tak proč tady o tom máme čtvrt hodiny rokovat.
Starostka: Prosím vás, tak to byla připomínka zastupitele, tak nevím, proč bychom o tom měli jednat.

F. S.: Tak jo, pak se tady zdržujeme takovými kravinami.

Starostka: Tak nezdržujte a pojedete dál. 

F. S.: Naučte se řídit schůzi. Máte to mít pořádně připravené.
Starostka: Dost. Vy se zase naučte slušnému chování. Dost. A pokud možno neskákejte nikomu do řeči.

F. S.: Já mám právo podle zákona…

Starostka: Prosím vás.

F. S.: … se 3 minuty vyjádřit. Naučte se slušnému chování. 

Starostka: Dost. Vy se naučte. Má k tomu ještě někdo něco?
F. S.: Já jsem v důchodu, ale vy… (není rozumět).

Hovoří více osob současně.

Starostka: Tak co s tím? U notářky nemusíme ten znalecký posudek dokládat. Myslím, že bychom ho neměli prodat pod cenou. Můžeme se dohodnout, jestli s tím budete souhlasit. Jestli je to možné snížit, může to projednat i finanční výbor a prodat to za tu cenu. Jinak by to mělo být podle toho znaleckého posudku. Takhle to bylo i zveřejněno na úřední desce. Takhle s tím asi nehneme. To jsi mě zaskočil s tím snížením ceny, to jsi mě mohl připravit.
Václav Bittman: Já jsem to jen navrhnul, není potřeba to prodat. Je to k ničemu.

Starostka: Je to k ničemu.

Václav Bittman: Kus pozemku za plotem.

Starostka: Mě to taky zarazilo, když oni od toho ustoupili. 

Kontrola plnění usnesení č. 27/2013 z 21. srpna 2013:

Bod č. 11F V ŘEŠENÍ:
demolice domu čp. 190

Kontrola plnění usnesení č. 24/2013 z 29. dubna 2013:

Bod č. 9A V ŘEŠENÍ: 
zateplení obecního úřadu

Kontrola plnění usnesení č. 23/2013 z 25. března 2013:

Bod č. 20 V JEDNÁNÍ:
záměr prodeje pozemku parc. č. 1655 

Kontrola plnění usnesení č. 19/2012 z 17. října 2012:

Bod č. 13 V ŘEŠENÍ: 
kanalizace na Městec Králové

Bod č. 16 V ŘEŠENÍ: 
chodník v Netřebské ulici 

Bod č. 20 V ŘEŠENÍ: 
záměr prodeje pozemku u čp. 160 (p. Boháček) 

Kontrola plnění usnesení č. 9/2011 z 23. srpna 2011:

Bod č. 15 V ŘEŠENÍ – částečně splněno: 
zaměření cesty u rybníka Zásadník

Kontrola plnění usnesení č. 6/2011 z 30. května 2011:

Bod č. 2 V ŘEŠENÍ: 

podklady ke kanalizačním přípojkám  

Kontrola plnění usnesení č. 5/2011 z 24. dubna 2011:

Bod č. 6) V ŘEŠENÍ: 
kolaudační řízení ve věci výstavby 119 kanalizačních přípojek

Bod č. 16) V ŘEŠENÍ: 
podmáčený pozemek naproti domu čp. 283 
Bod č. 20) SPLNĚNO:
hmotná odpovědnost rodičů mládeže z klubovny (příloha č. 5)
Starostka: Do budoucna bychom se měli zamyslet nad tím, že ti lidé, co chodí do té klubovny, tak jim už je 18 a víc let, tak asi by se ta dohoda měla rozšířit na ty mladší, co tam chodí. Ale to už asi bude úkol pro nové zastupitelstvo.

T. K.: Prosím vás, můžete mi někdo vysvětlit, proč tuhle věc řešíte 3 roky, bylo jim 15, teď už jim je 18, vy to furt řešíte, to se nestydíte furt to odkládat?
Starostka: Stydím, Tomáši. Stydím, máte pravdu. Nevím, jestli s tou smlouvou na tu hmotnou zodpovědnost souhlasíte, že ji s nimi uzavřeme.
J. Č.: Myslím si, nevím, jak vypadá ta smlouva, že by bylo nejdůležitější jmenovat někoho, kdo za tu bandu podepíše smlouvu. Pak bude jedno, jestli jim je 18 nebo 15, podle mě nemá cenu uzavírat smlouvu s lidmi, kteří se tam občas dostaví nebo nedostaví. Měl by být zodpovědný jeden člověk, ten to převezme, převezme inventář, podepíše smlouvu a jestli to potom zaplatí s celou rodinou nebo sám, to už je… 
Starostka: Pane Černý, ona je uzavřena dohoda o užívání té klubovny, tu uzavírali rodiče i ty děti. I tu dohodu o hmotné odpovědnosti podepisují zákonní zástupci, protože když to podepíší děti, kteří nemají žádné peníze, pak to nemá smysl. Podepisují to rodiče.
J. Č.: Je zletilý a je s ním uzavřená dohoda, co on si tam bude … (není rozumět).

Starostka: Má ještě někdo k té smlouvě? 

Marcela Sečová: Ty ji chceš v této podobě uzavřít, jak je napsaná?

Starostka: Měli jste ji v této podobě k dispozici, máte nějaké připomínky?

Marcela Sečová: Mně to nedává smysl. 

Starostka: Tak navrhni něco lepšího.

Marcela Sečová: Ti lidi jsou dospělí, nepotřebují žádného zákonného zástupce. Ti lidi, kteří tam chodí, jim je 18 – 20 let, ti  jsou zodpovědní trestně, právně sami za sebe. Přece to nemůžeš takhle formulovat.
Starostka: Marcelo, …

Marcela Sečová: To je přeci nesmysl.

Starostka: … proč to říkáš až tady?

Marcela Sečová: No, protože jim je už 18. 
Starostka: Ano, ale většina těch 18 jsou studenti. Já nevidím smysl v tom, co říkáš, jestli někdo chodí do školy a i když tam udělá nějakou škodu, stejně to za něho budou muset zaplatit rodiče. Tak proč by tu smlouvu nemohli podepsat rodiče. Já na tom nevidím nic nelogického.
Marcela Sečová: Dobře, ale když je ten člověk sám za sebe trestně a právně zodpovědný, tak nemá žádného zákonného zástupce.
Starostka: Řekněte…
Z. B.: Paní Sýkorová, vy jste říkala, že už jste nějakou smlouvu uzavřela?
Starostka: Ne, navrhla. To byl návrh. 
Z. B.. Před chvílí jste říkala…

Starostka: To byla dohoda o užívání klubovny.
Z. B.: Když je podepsaná tato dohoda, šel to tam někdo někdy zkontrolovat? Je to tam zničené.
Starostka: Ale obec tam žádný majetek nemá,
Z. B.: Ale obec jim povolila, aby to tam užívali. 

Starostka: Protože to byla dohoda, oni chtěli klubovnu, tak dostali tuhle klubovnu, protože ji chtěli užívat a obec s tím souhlasila. Obec v tom neviděla problém, žádný inventář v té klubovně není, jediné poškození bylo, když je vykradli.

Miroslava Kršňáková: 2x.

Starostka: 2x, to se na náklady obce zabezpečilo. To je tak všechno.
F. S.: Nechte to na příští zastupitelstvo a jedeme dál.

Hovoří více osob současně.
Miroslava Kršňáková: O tom jsme se na pracovní schůzce bavili a říkali jsme, že tu smlouvu nebudeme probírat.  Právě z toho důvodu, že jsou plnoletí.
Starostka: Tak jedeme dál.
Kontrola plnění usnesení č. 4/2011 z 6. dubna 2011:

Bod č. 10) V ŘEŠENÍ: 
finanční náročnost obnovy obecní cesty u rybníka Zásadník 

Bod č. 11) V ŘEŠENÍ:
odvodnění pozemku u hřiště vč. předložení cenové kalkulace prací 

Miroslava Kršňáková: To budeme zase čekat na obnovu obecní cesty u rybníka Zásadník, dyť jsme se o tom bavili. To není finančně náročné.
Starostka: Mirko… 
Miroslava Kršňáková: Máme to ve 3 bodech a všechno je v řešení. Cesta u Zásadníka ve třech bodech.
Starostka: Vyjádřila jsem se k tomu, že bych tu cestu, už to tady potřetí nebo pokolikáté říkám, že tu cestu bych  udělala, ale udělala bych ji tak, kdyby byla šance získat dotaci na alej, tak by se vysadila alej,  a tím by se ta cesty vyznačila. 

Marcela Sečová: To tam ale ta cesta může být. Ta cesta se ale může vykolíkovat a vyznačit.
Miroslava Kršňáková: Za zaměření rybníky utratíme 35 tisíc Kč, to je v pořádku, ale cesta je finančně náročná, tak čekáme na alej. 
Starostka: Tak se k tomu vyjádřete.

Marcela Sečová: Ti lidi se k tomu už vyjádřili. Před 3 lety se to schválilo, tak už ti lidi se k tomu vyjádřili, že s tím souhlasí.
Miroslava Kršňáková: Schválí se to 6. dubna, 23. srpna rok 2011 a ještě jednou to bylo tady v květnu.
Hovoří více osob současně. 

Václav Bittman: Když je to schválené, tak to dejte udělat. 
Marcela Sečová: Můžeme dát úkol pro paní starostku. 

Starostka: To je strašně důležitá věc. Hlavně že vyčítáte někomu něco jiného, ale že se neudělala cesta k rybníku to je veledůležitý.
Hovoří více osob současně. 

Miroslava Kršňáková: Máš to 3x schválené.
Starostka: Dobře. 
Hovoří více osob současně. 

Marcela Sečová: Můžeme dát úkol paní starostce.

Starostka: A co si  představujete tím vytyčením, že se tam natlučou kolíky nebo co?
Miroslava Kršňáková: Dyť se nic jiného nechtělo.
Marcela Sečová: Dyť se nic jiného nechtělo. 

Starostka: Ne, tohle se nechtělo.

Miroslava Kršňáková: To jsi nechtěla ty. Tak se k tomu vyjádřete i vy ostatní.
Marcela Sečová: Tady furt píšeš částečně splněno. Já jsem byla jsem na tom obecním úřadě. Ty jsi byla tak laskavá, že jsi mi nabídla, že to ofotíš, a tady žádná cesta vyměřená nebyla, z toho zaměřování Zásadníka vyplynuly jen hranice pozemku, žádná cesta tam zaměřená není. Pouze vyplynuly hranice pozemku, kde to končí. A tady ještě sama paní, která to dělala, inženýrka píše, zde by byla ještě možnost vyměřit cestu. 

Starostka: Protože takhle to s ní bylo domluvené.
Marcela Sečová: Ano, ale proč se to teda nedotáhlo do konce? 

Starostka: Protože ti to říkám.

Marcela Sečová: Byla jsem se podívat přímo na objednávku, jak jsi to nechala přímo zaměřit. Bylo mi řečeno, že žádná objednávka v podstatě neexistuje. Že jste to domlouvali pouze ústně, po telefonu. Potvrdila jsi jí to jen smskou, tak že v podstatě nikdo z nás neví, co jsi vůbec té paní zadala. Je to tak? 
Starostka: Prosím tě, Marcelo. Sama jsi řekla, že já jsem s paní inženýrkou Fliedrovou jednala o tom, že v tom zaměření se bude pokračovat a ten důvod, proč jsme v tom nepokračovali, jsem vám řekla taky, že by bylo podle, si myslím, že by bylo nejlepší, podle cesty zrovna vysázet ty stromky, aby to vypadalo jako cesta.
Václav Bittman: Když nevíme, kde ta cesta je tak , jak tam můžeme sázet stromky. Nejdřív někdo musí vzít ty kolíky a natlouct je tam a říct takhle je cesta. 
Miroslava Kršňáková: V samém začátku jsme se bavili o tom, že se cesta vykolíkuje, a na vlastní náklady si ji rybáři udělají.
Marcela Sečová: Původně to bylo myšlené tak, že ta cesta…

Starostka: Vidím, že je to pro vás nejdůležitější věc, tak že…  
Marcela Sečová: Nenechá mě domluvit.
Starostka: … chcete vyměřit cestu kolem retenční nádrže až dolů k silnici?
Marcela Sečová: Ano, aby vyústila na ten mostek. Jak byla v těch starých katastrálních mapách.

Starostka: To je strašně důležité. 
Miroslava Kršňáková: Tak 3x to tady máš odhlasované. 
Marcela Sečová: Chceš něco smáznout, tak proč zrovna ne tohle.

Miroslava Kršňáková: A budeš mít smáznuté tři body. 
H. T.: Mohu se zeptat, o jakou cestu jedná?

Marcela Sečová: Jak byla dřív stará cesta, v podstatě to nejde udělat úplně stejně. Až úplně k lesu. Přesně tak. Aby, když lidi chodí na procházky, aby mohli chodit pořád takhle až dozadu, projít kolem retenčky a ta cesta by měla vyústit na tom mostku, kde je na Městec.
František Sýkora: Šla až ke kostelu, ale je přerušená tou silnicí.
Marcela Sečová: Jak to dřív bývalo.

Hovoří více osob současně.
Václav Bittman: Šla až ke Skále.
Marcela Sečová: No, dřív to šlo až ke Skále. To bylo jen vyšlapané.

Václav Bittman: Tam normálně jezdily traktory. 

Marcela Sečová: To já nevím, já jsem v té době tady nebyla.
František Sýkora: Nejdřív se bude muset udělat odbahnění rybníka. To je jediný přístup stroji z té strany a byl bych opatrný s tou alejí, protože podle mě se to poškodí. Nejdřív udělat odbahnění rybníka a pak tam udělat nějakou alej.
Marcela Sečová: Alej vysází rybáři, původně bylo myšleno tak, budou ovocné stromy. To byl původní záměr.
P. Z.: Až to budou odbahňovat ty stroje, tak vám …. (není rozumět).
Hovoří více osob současně.
Marcela Sečová: Můžeme dát paní starostku, aby do 7 pracovních dnů pověřila paní inženýrku Fliedrovou.
Starostka: Nemusíte mi dávat žádný úkol, stačí, když si podepíšete objednávku, stačí 5 zastupitelů, a to jste mohli udělat již dávno. 
Václav Bittman: My chodíme do práce. 

Starostka: Co?

Václav Bittman: My chodíme do práce taky. 

Starostka: Ale vy jste si to odhlasovali.

Václav Bittman: No, ale potom, tady dostanete nějaký úkol, sedíte tam dvě, tak byste to měly udělat. To tam chodíte za peníze do toho úřadu.
Starostka: No, a my tam asi neděláme, že ano?

Václav Bittman: Že řekneš paní Sečové, ať si to udělá. Když to chce, ať si to udělá.
Starostka: Když oni to vidí jako, pro ně je tohle strašně důležité v tom chodu obce, oni tohle vidí jako strašně důležité. Dyť stačilo, abyste si napsali objednávku a bylo to.
Miroslava Kršňáková: Ty tam sedíš, tak tu objednávku napiš. 
Marcela Sečová: Zdeno, ty jsi tam na plný úvazek.
Starostka: Protože je potřeba těch 5 zastupitelů.
Marcela Sečová: To je zajímavé, že na tohle nemusela být potřeba objednávka podepsaná pěti zastupiteli a ještě písemná, pouze ústní.
Starostka: Ale to souvisí s něčím jiným s tím, co bylo po povodni. 
Marcela Sečová: To souvisí s tím, 
Miroslava Kršňáková: To jsi chtěla ty.
Marcela Sečová: Co jsi chtěla ty, na to objednávku nepotřebuješ. 

Miroslava Kršňáková: Protože jsme ti to neschválili na minulém zastupitelstvu, tak teď obíháš lidi a jen vyvolené, se mi zdá. A ještě jim lžeš.

Starostka: Co že?

Miroslava Kršňáková: Ale to je jedno.

Starostka: Tak to teda pozor, vážená, a ty mi nebudeš říkat, že někomu lžu.
Miroslava Kršňáková: Já jsem slyšela, jak to těm lidem podáváš. Zdá se mi, že jim neříkáš pravdu, že ti jde jen o to, abys tam měla 120 podpisů.

Starostka: Proto jsem běhala celý víkend.

Marcela Sečová: Kdybys dokázala akceptovat náš názor, názor zastupitelstva, tak nemusíš nikde běhat celý víkend.
Miroslava Kršňáková: Tady Marcela ti navrhla, chce ti dát úkol, abys napsala objednávku.
Starostka: Už jste se projevili svůj zájem o to. 

Marcela Sečová: není rozumět.

Starostka: Tak přijďte podepsat tu objednávku bez toho to neudělám. 
Marcela Sečová: Já jsem řekla, my ji přijdeme podepsat velice rádi. 
Hovoří více osob současně. 

Marcela Sečová: Úkol do 7 dnů pro paní starostku vyplnit objednávku. My ji přijdeme podepsat a může se odeslat.
F. S.: Mohl bych k projednávanému bodu?

Starostka: Můžete.
F. S.: Ta cesta tam nejde udělat. Prohlídnete si zaměření…
Starostka: Prosím vás.
F. S.: Proč mi skáčete do řeči, mám 3 minuty.

Starostka: Pardon. Já se omlouvám, vykládejte.

Paní Sečová, přijďte, já mám ortofotomapu. Já mám i zkušenosti, jsem pamětník, jsem tady už 65 let. Když jsem byl malý, tak tam byla cesta v rámci nějakých ??? (není rozumět), máte, dámy, pravdu, je zakreslená, ale fyzicky ta cesta nejde udělat, nechte to na další zastupitelstvo jak se to tam všechno bagrovalo kdysi a teď. Já to vím, já jsem si to prošel a projel a ta cesta nejde uskutečnit, jak říká támhle pan Zadražil, až se to tam bude bagrovat, dejte to do původního stavu a pak se to může kolíkovat. Skončete to a nechte to na další zastupitelstvo. Prostě to nejde. Věřte mi. Já vám to doložím. Ve skutečnosti je to všechno jinak, než je v původních mapách.
Starostka: To je všechno?
F. S.: Byla  jste u toho, paní Sýkorová, … (není rozumět). Tak že když z toho bude průšvih, tak vás poženeme…
Starostka: Nevyhrožujte. Prosím vás nevyhrožujte.
T. K.: V tomto bodu se zamotalo i to odvodnění hřiště? Nebo to je další?
Starostka: Odvodnění pozemku u hřiště včetně předložení cenové kalkulace prací – je to pořád v řešení. To už asi taky nevyřešíme, to asi taky bude řešit další zastupitelstvo.
Hovoří více osob současně.
T. K.: Proč se to za 3 roky neudělalo? Protože opět někdo nechtěl? Někdo to nechtěl udělat, tak se to neudělalo. 

Starostka: Kdyby to někdo věděl, jak by se to dalo udělat, tak by to s největší pravděpodobností udělal.
T. K.: Nechtěl.

Starostka: To tvrdíte vy, já zase tvrdím něco jiného.
Václav Bittman: Tady byl návrh, že by se to dalo odvodnit příkopem směrem ke křížku, když tam tenkrát ta voda byla. My jsme to tam laserem měřili večer a kdyby se ten příkop u Herčíků prokopl hlouběji a daly se tam nějaké trubky, tak by to teklo až ke křížku.
Starostka: No, ale, Vašku, ty jsi předseda ...

Václav Bittman: Ví o tom i pan Rýgl.

Starostka: … stavební komise, tak proč jsi to nějak..

Václav Bittman: Já ti říkám, že my chodíme do práce. My nechodíme na ten úřad, to vy byste to měli tohle všechno řešit. Ty jsi tam jako starostka, je tady tato věc, tak by se měla řešit.
Starostka: Pokud si pamatuji, tak to odvodnění jsi jako stavební komise dostali.
Václav Bittman: Já jsem tento návrh dával a neříkejte že ne, aby se to prokopalo, večer jsme to tam měřili laserem, aby se to prokopalo, ale nebylo to vyslyšeno.

Starostka: Tím chceš říct, že já jsem to zhatila?
Václav Bittman: Ale ne, tak se to neudělalo. Různé věci se neudělaly.
5. Zprávy výborů a komisí
A. Stav pokladny a účtů k 31. srpnu 2014

Starostka seznamuje přítomné s:  

Pokladny: 55 377,00 Kč
Běžné účty: 2 138 841,30 Kč
Úvěrový účet: -2 163 600,00 Kč
Zastupitelstvo bere na vědomí.
Finanční výbor: 
B. Rozpočtové opatření k září 2014
František Sýkora seznámil s rozpočtovým opatřením.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomný občanům sdělit své stanovisko. 
F. S.: Jako vy jste tady suverénně mluvila o rozpočtu, co když tady někdo firmu prodá a příjmy půjdou mimo vesnici. Šušká se, že se tady ledacos prodá nebo převede, co když bude sídlo firmy někde jinde, co když to koupí Agrofert nebo někdo, a vy tady plánujete, pozor průměrná firma tady může dávat z daní 500 tis. Kč, a bude to všechno jinak, tak že takové to hrdinské budeme mít 9 mil Kč, bude to všechno jinak, jen jsem chtěl říct tuto slušnou připomínku, bacha na to může to být za dva za tři roky všechno jinak.

Václav Bittman: To má pan Souček pravdu. 
F. S.: Někdo převede firmu a jsme, kde jsme. Tedy jste. 

Václav Bittman: Ekonomická situace v tomto státu není tak růžová, abychom si mohli naplánovat, jaké budeme mít zisky do budoucna.
Starostka: To, co dostaneme, víme, že to vychází kolem 9 mil. Kč. To jsou takové scénáře, že na tom budeme hůř a budeme jen ty nejnutnější výdaje, veřejné osvětlení, veřejný rozhlas, vše je potřeba dělat, počkáme, až nám to spadne, aby ty výdaje byly ještě větší.
Václav Bittman: Co budeme dělat, když bude prázdná kasa?
Starostka: Tak teda nebudeme dělat radši nic? 

Václav Bittman: Co budeme dělat, až bude ta kasa prázdná?Tak od toho utečeme.
Zapisovatelka: Farskou stodolu budeme opravovat, Vendo.

Václav Bittman: To stálo takový balík.

Starostka: Dost.

Starostka: Tak jako vy říkáte, že nějaká firma zkrachuje, já si zase myslím, že se třeba mohou rozjet třeba Lesostavby nebo na druhou stranu mohou. Ale jestli budeme takhle uvažovat a budeme se bát, tak nám to může opravdu všechno spadnout na hlavu. Tak to zase vidím já.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovým opatřením k 18. září 2014.
PRO: Václav Bittman, Jaroslav Janouch, Miroslava Kršňáková, Jana Malá, Marcela Sečová, František Sýkora, Zdenka Sýkorová, Miroslava Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 

Usnesení bylo schváleno.
Stavební komise:
C. Fasáda stodola v areálu fary
Václav Bittman jako předseda stavební komise zajišťuje veškeré práce spojené s opravou fasády na stodole v areálu fary.
Václav Bittman: V sobotu jsme tam měli jako nadace brigádu a postavili jsme to lešení.
Starostka: O tom vím.

Václav Bittman: Jestli si nepřejete, aby se to opravovalo, tak to necháme spadnout.

Starostka: Kdybych si to nepřála, Vašku,…

Václav Bittman: Já tam chodím zadarmo. 

Starostka: Vašku, kdybych si to nepřála, tak se nebudu starat o opravu střechy, nebudu běhat kolem památkové péče, nebudu shánět vyjádření, nebudu znovu shánět vyjádření od památkové péče, aby na na pavlači udělal záchod, kdybych se o to nestarala, já mám zájem, aby se opravily všechny budovy ve vesnici, dokud se neopraví, je to špatně. A jenom nás to bude brzdit a furt ten problém budeme tlačit před sebou. Dokud se to neudělá radikálně, tak nás to bude brzdit, jsem pro, aby se opravily všechny budovy, aby nám do nich necrčelo.
Václav Bittman: Těch pár pytlů cementů, co se tam dalo a malty a pracovníci, co je tady máme z úřadu práce…
Starostka: Tak mi tady neříkej…

Václav Bittman: … to nemůže stát takové peníze.
J. Č.: Já si myslím, že to byla blbá připomínka, protože, vracím se k klubu důchodců i národnímu výboru, na konec to tady řekl Venda. Ten poměr cena – výkon na faře je takový, že v žádné jiné investiční akci v obci  není tolik za tak málo peněz, co se na faře udělalo. To by tady neměl nikdo zpochybňovat a tím méně, že se o to staráte. Prostě ta připomínka nebyla vhodná si myslím.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
6. Obecní pozemky
Dne 7. října 2014 končí dvě nájemní smlouvy na obecní pozemky, další smlouva končí v únoru 2015. Je potřeba sjednotit lhůty nájemních smluv, proto je třeba prodloužit nájem smluv k termínu 31. prosinci 2015 – nové smlouvy o pachtu by bylo vhodné podepsat až po ukončené digitalizaci v naší obci. Cena by se měla v té nové smlouvě zvýšit. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomný občanům sdělit své stanovisko.
Václav Bittman: O jaké pachtovní smlouvy se jedná?

Starostka: To jsou obecní pozemky – zemědělské pozemky.
Václav Bittman: To má kdo?

Starostka: Ty jsi tam nebyl u toho, když bylo pracovní. 
Václav Bittman: To jsou obecní pole?

Starostka: Ano.

Václav Bittman: Obec má nějaké pole a ty se někomu pronajímají, tak že se tam zvedne nájem z 2 500,- Kč na 3 000,- Kč,…

Starostka: A musí se sjednotit…

Václav Bittman: … zvedne se to pro všechny a udělá se to pro všechny do konce roku 2015.
Starostka: Ano.

Václav Bittman: Na kolik to bylo před tím?
Starostka: Na 7 let, ale stejně po digitalizací budou jiná čísla, tak by se ty smlouvy musely upravovat nějak nově a je potřeba to ještě dokontrolovat.
O. S.: Měli byste to nechat všem stejně a na delší dobu. Stačí tam udělat dodatek po digitalizaci s tím, že se upřesní parcely. Může to zůstat stejné na delší dobu, než to dělat jen na rok a za rok zase uzavírat novou smlouvu. Může se to udělat na delší dobu s tím, že tam bude dodatek s upřesněním parcel. Podle mě. Nezmění se výměra.

Starostka: Každému ta nájemní smlouva končí v jiný termín. Měli byste se k tomu vyjádřit. Musí se tam pořádně zkontrolovat ty pozemky, mám to dohodnuté na pozemkovém úřadě, aby se to dokontrolovalo a bylo to správně. Ale řekněte si k tomu. Takhle to bylo dohodnuto na poslední pracovní schůzce, takhle jsme se o tom bavili, jestli to chcete prodloužit. Záměru pronájmu pozemků je potřeba zveřejnit na úřední desce, to se v současné době s největší pravděpodobností netýká toho pachtu. Dle výkladu MV ČR to jen doporučují. To je jen informace, takhle vám to říkám ty informace, které mám, zatím nemáme ty podklady, abychom zkontrolovali ty pozemky s listem vlastnictví. Jestli se to prodlouží na delší dobu, je to na vás. Faktem je to, že zemědělské pozemky se uzavírají na delší dobu, protože rok není vůbec nic.
O. S.: Tak to dejte aspoň na 3 roky. Všem stejně. Co je rok v zemědělství.
Místostaroskta: Já bych dala na 7 let.

Starostka: Tak dej návrh.

Marcela Sečová: Dohodli jsme se na roku, ať to dořeší nové zastupitelstvo.
Místostarostka: Ty smlouvy jsou vždycky vypověditelné. Já navrhuji 7 let, jako to bylo.
Marcela Sečová: Nebylo to zveřejněno na úřední desce. 

Starostka: Marcelo, já jsem…

Marcela Sečová: Tyto smlouvy končí, tak že je potřeba…

Místostarostka: Končí jim platnost.

Marcela Sečová: Myslím, že smlouva se nesmí prodlužovat do nekonečna.
Místostarostka: Já myslím, že jo. Dyť jsme hýbali i s cenou, když jsme sem přišli.

F. S.: Mohu se k tomu vyjádřit?

Starostka: Povídejte.

F. S.: Co si pamatuji, chodím sem pravidelně hodně dlouho, jak to že tam jsou různé termíny, proč tam jsou jiné termíny, když tam před 7 lety se to pronajímalo ve stejném období Vím, že se to pronajala firmám B+B, Součkovi a Sýkorovi. Tak že proč jsou tam jiné termíny, když se to rozhodlo před 7 lety? Rok je málo a 7 let si myslím je zase hodně, je to můj názor občana. Volil bych 3 roky. Paní Sečová, smlouva se může prodloužit. Tady je velký problém. Ty pozemky jsou nepřístupné a budou nepřístupné 10 let. Když vy byste do toho chtěli vstoupit, tak třeba ten pozemek je vprostřed pole a potom bych vás chtěl ještě varovat, co jsem tady řekl asi před půl hodinou, abyste to nedali nějaké firmě, co se tady šušká, mimo, aby ty zisky, jak tam Ondřej psal, že je tady několik případů, že se to pronajme bůhví až kam pozemky, když to vezmete, to je to nebezpečí. Dám příklad, když se to pronajme třeba firmě Agrofert, Barták, tak ta bude mít sídlo někde ve Chvalovicích nebo Praze, a potom si vy zkrátíte daň z příjmů. Protože O. S., Z. S. hospodaří v Činěvsi a ty daně odvádí, a jestli někdo pronajme někam bůhvíkam, tak veškeré ty zisky půjdou do cizích vesnic. Měli byste toto zvážit 7 let je dlouhá doba, rok je malá, chce to nějakou střední cestu. Já u toho sedím, je to neřešitelné, když se ta jeden vzepře, tak s tím neuděláte vůbec nic. Opravdu s tím nic neuděláte. Chce to rozumnou dohodu v tomto případě. Nevyřeší se nic ani pozemkovou reformou, nevyřešíte nic, o tom jsem přesvědčený. Chodím mezi ty předsedy. Je to neřešitelné. 

František Sýkora: Myslím, že to nemá úplně košer právní parametry, tak nechal bych to na tom 1 roce a tu částku, jak jsme se domluvili a je to všechno otevřené. Příští zastupitelstvo, ať si to udělá, jak chce.
Marcela Sečová: Tak to vidím já.

O. S.: Já se k tomu ještě vyjádřím, já hospodařím i v jiných vesnicích a obcích kolem, a tam to je naopak dlouholeté, když se o to staráte a platíte, tak proč to měnit, paní Sečová?

Marcela Sečová: Já neříkám měnit.

O. S.: Když něco funguje, tak se to nemá měnit. Jestli se obec dohodne na lepších podmínkách, tak to bude fungovat dál.
Marcela Sečová: Je to dané zákonem. Podle zákona se to musí…
O. S.: To je zajímavé, že v jiných vesnicích se to může prodlužovat.

Starostka: Co je dané zákonem?

Marcela Sečová: Když obec dělá smlouvu, tak se to má na 15 dní vyvěsit na úřední desku. 

Starostka: Jaká smlouva? Pokud já vím, smlouva nad půl milionu musí být zveřejněna v registru… 
Marcela Sečová: Nemluvím o smlouvě.
Starostka: Mluvila jsi o smlouvě. Mluvila jsem o tom, že záměr pronájmu musíme zveřejnit na úřední desce, ale pachtu se to zatím netýká. Připravuje se nějak novela.Máme jen vyjádření MV ČR, kde je, že pachtu se to netýká, jen se doporučuje zveřejnění toho pachtu. Podle posledních informací, které mám, tak to říkám. Bohužel ještě nemám odpověď od právníků, ptala jsem se na to písemně, abychom neudělali nějakou chybu. Pronájem zveřejňovat podle zákona o obcích, ale pacht tam zatím není, protože termín pacht je nový pojem z nového občanského zákoníku, když se dělal zákon o obcích, tak tento termín zatím nebyl znám, proto se připravuje nějaká novela. Dejte nějaký návrh nebo můžeme udělat nějaký kompromis.
Václav Bittman: Jak tady říká pan S. nebo paní Sečová, co nám bude platný, když nám dá někdo cizí 3.500,- Kč. To nám do obecní pokladny nepřinese vůbec nic. 
Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: To já neříkám. Jsme povinni hájit zájmy obce. Mít z toho co nejvíc.
J. Č.: To se ale nesoutěží.

Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: To je ale návrh. Mělo by to být obálkovou metodou. 
Starostka: To je blbost, když se zveřejní záměr  pachtu, že můžeme zohlednit toho, kdo hospodaří v Činěvsi, že řádně o ty pozemky pečuje, je to zdůvodnitelné, ale jak je výběrové řízení, pak je konec.

J. Č.: Přimluvil bych se za Ondru udělat nějaký kompromis.
F. S.: Dělají to všude…
O. S.: Navyšte nájem a prodlužte smlouvu. 

Václav Bittman: Tady se musíme dohodnout, jestli na 3 nebo na 5. 

F. S.: Můžu ještě k paní Sečové, paní Sečová, když něco pronajímáte, musíte vědět, co pronajímáte. To je ale problém těch pozemků, že nejsou přesně vyměřeny. My z toho strach nemáme, my bychom to natáhli.

Starostka: K věci.

F. S.: Stručně. Bylo by to zbytečné ve vesnici. Dobře, já vám dám za pozemek 5 tis Kč, ale chci ho mít přístupný, chci tohle, tohle, tohle. Dokážete to jako obec? 
Marcela Sečová: Právě proto jsme to chtěli protáhnout jen o ten rok, pak se to vyřeší.
F. S.: Ale nevyřeší.

Starostka: To vyřeší pouze pozemková úprava, ale digitalizace ne.
F. S.: Pozemková úprava tady může být hotová nejdříve za 7 až 10 let. To už nás tady z toho nikoho hlava bolet nebude. A když se jeden vzepře a začne se soudit, ještě vám řeknu jednu věc, mám s tím zkušenosti. Že ty pozemky chce takhle… (není rozumět)… musí to být tak…
Starostka: Tak nějaký návrh.

Miroslava Kršňáková: 3 roky.
Místostarostka: Jeden je málo.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomný občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s prodloužením smluv na nájem zemědělských pozemků. Nájemné od 1/1/2015 se zvýší na 3.000,- Kč a smlouvy se prodlužují do 31/12/2017.
PRO: Václav Bittman, Jaroslav Janouch, Miroslava Kršňáková, Jana Malá, Miroslava Zajíčková
PROTI: František Sýkora


ZDRŽEL SE: Marcela Sečová, Zdenka Sýkorová
Usnesení bylo schváleno.

7. Veřejně prospěšné práce

Pracovní smlouvy čtyř pracovníků na VPP končí k 31. říjnu 2014. Z důvodu potřeby údržby veřejné zeleně by bylo potřeba prodloužit smlouvy u dvou pracovníků o jeden měsíc, tj. na měsíc listopad 2014.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomný občanům sdělit své stanovisko. 
Václav Bittman: Nejde o to prodloužit, ale tamti to nestačí shrabat? 
Starostka. Já nevím, myslím si…

Václav Bittman: Toť otázka. 

Starostka: Já si myslím, že….

Václav Bittman: Je tady 5 lidí a mohli by dělat něco užitečného. Ne jen sekat trávu.
Starostka: A oni nedělají nic užitečného?Já dávám návrh, aby se to prodloužilo o jednoho člověka.
Václav Bittman: Já jsem pro.
Starostka: Já si myslím, že něco užitečného dělají.

Hovoří více osob současně.

Starostka: O jednoho. 4 to mají do konce října, 3 odejdou a jeden to bude mít prodloužené do konce listopadu.

Miroslava Kršňáková: Který.

Starostka: L. K. Tenkrát jsme měly ty obecně prospěšné práce, ten jeden by tady byl 300 hodin zadarmo, to jste neodsouhlasili, tak že aspoň toho jednoho na to hrabání.
Václav Bittman: A víc nám jich nedají?

Starostka: Já jsem dala návrh na jednoho, teď jsi říkal, že…

Václav Bittman: Jestli nás nic nestojí, tak proč…

Starostka: Ale něco doplácíme.

Václav Bittman: Když budou dělat něco užitečného.

Starostka: Já si myslím, že něco užitečného dělají, ty si myslíš že ne. Tak že prosím tě, dala jsem návrh jednoho, myslím, že jeden stačí. L. K..

H. T.: Ta stejnak seká chudák celou vesnici sama malou sekačkou. Hrabe to. Ta teda se ta holka nadělá.
Starostka: Ona je šikovná, jí to takhle vyhovuje, ona chce raději dělat sama.

Václav Bittman: Proč to chudák musí dělat sama?

H. T.: Já nikoho jiného nevidím.
Miroslava Kršňáková: Ještě seká pan B..

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s prodloužením pracovním míst na VPP o jednoho člověka do konce listopadu 2014.
PRO: Václav Bittman, Jaroslav Janouch, Miroslava Kršňáková, Jana Malá, Marcela Sečová, František Sýkora, Zdenka Sýkorová, Miroslava Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 

Usnesení bylo schváleno.

8. Různé

Dle zákona č. 22/2004 Sb., zákon o místním referendu a o změně některých zákonů, v platném znění, navrhuje přípravný výbor konání místního referenda ve věci úvěru na stavební úpravy budov obecního úřadu a klubu důchodců a bezpečnostního přelivu u rybníka Zásadník.

Návrh místního referenda dle zákona č. 22/2004 Sb., zákon o místním referendu a o změně některých zákonů, v platném znění:

a) označení území: OBEC ČINĚVES

b) znění otázky, popřípadě otázek: 

I. „Požadujete, aby orgány obce Činěves učinily v samostatné působnosti veškeré možné kroky k tomu, aby obec Činěves uzavřela úvěr v maximální výši 5 mil. Kč po dobu splácení maximálně 8 let na stavební úpravy budov obecního úřadu čp. 250 v Činěvsi a klubu důchodců čp. 29 v Činěvsi.“

II. „Požadujete, aby orgány obce Činěves učinily v samostatné působnosti veškeré možné kroky k tomu, aby se vybudoval bezpečnostní přeliv u rybníka Zásadník.“

c) odůvodnění návrhu: obec Činěves má přiznané dotace na zateplení budovy obecního úřadu čp. 250 a klubu důchodců čp. 29, aby se stavební práce mohly provést v plném rozsahu dle projektové dokumentace, bude nutné zajistit financování úvěrem;

obec Činěves má přislíbenou dotaci na bezpečnostní přeliv u rybníka Zásadník, na posledním zasedání zastupitelstva obce Činěves zastupitelé neodsouhlasili pokračování na pracích na bezpečnostním přelivu.

d) odhad nákladů: cca 7.000,- Kč

T. K.: Kdo to vyhlašuje to referendum, kdo je iniciátorem referenda?

Miroslava Kršňáková:Budeme o tom hovořit, když jsme to nepřijali?

T. K.: Na to já se ptám.

Starostka: Zastupitelstvu byl doručen návrh místního referenda…

T. K.: Ale kdo? 

Starostka: Já odpovídám, Tomáši, jestli mě necháte domluvit. Podle zákona o místním referendu vyhlašuje referendum buď zastupitelstvo nebo přípravný výbor. Přípravný výbor tvoří minimálně tři členové. A k tomu aby ten přípravný výbor mohl podat návrh na konání referenda musí mít podporu 30 % obyvatel, kterým je víc jak 18 let, je to prostě 30 % těch, kteří jsou schopni volit, abych to tak řekla. Oprávnění hlasovat. Ty otázky v referendu, které se týkají toho referenda jsem tady četla. Obíhala jsem to přes víkend, podařilo se sehnat potřebný počet hlasů a já, když jsme s lidmi mluvila, tak jsem jim to řekla tím způsobem, že bychom v Činěvsi chtěli udělat první referendum, protože zastupitelé mají obavy si vzít úvěr na  opravy obecního úřadu a klubu důchodců, na které jsme dostali dotaci 3 mil Kč. Další otázka se týkala vybudování bezpečnostního přelivu. K tomu bych vám ještě chtěla něco dodat, na minulém zasedání zastupitelstva jsme hlasovali o tom, takhle – nechala jsem hlasovat o tom, aby se pokračovalo na přípravných pracích na projektu bezpečnostního přelivu rybníku Zásadník. Já jsem byla jediná pro. Minulý týden ve čtvrtek nám volali z Ministerstva životního prostředí, že dotaci na výměnu potrubí u čp. 276 nedostaneme, ale s velkou radostí nám oznámili, že jsme zařazení, že nás vyhodnotili, že bychom měli dostat dotaci na bezpečnostní přeliv u rybníka Zásadníka. Když jsem potom mluvila s paní právničkou ohledně konání místního referenda, tak jsme probíraly otázky místního referenda a přepad u rybníka Zásadníka. Já  jsem jí popsala situaci, jak zastupitelstvo zastavilo práce na bezpečnostním přelivu, že jmenovitě jsou uvedení ti, kteří hlasovali proti tomu, aby se pokračovalo v přípravných pracích na bezpečnostním přelivu. A řekla jsem jí taky, že jsme byli zařazení, že bychom na to měli dostat dotaci, a paní právnička mě upozornila na to, abych na dalším zasedání zastupitelstva upozornila zastupitele na to, že v případě, kdyby se nedej bože stalo něco, co se stalo v roce 2013, a došlo k majetkovým újmám, tak všichni ti, co hlasovali proti, jsou trestně odpovědní. Tak že v podstatě, kdyby došlo k nějaké majetkové újmě, tak ji někdo může vyžadovat na vás. Tak že jsem učinila to, co jsem učinit měla.

Václav Bittman: Já se zeptám, my už jsme žádali o nějakou dotaci na ten přeliv? Jak už tě paní mohla ujišťovat o tom, že ji dostaneme.

Starostka: Tady si přečti nebo já to přečtu, je to protokol o zjištěných škodách způsobených povodněmi na území České republiky (příloha č. 9. Na základě tohoto protokolu jsme se zařadili do všech možných programů, abychom měli šanci o ty dotace požádat. Je to protokol o zjištěných škodách způsobených povodněmi na území České republiky – starostka ho čte. Strojní vybavení ČOV – to už jsme podali žádost. Čištění obecních studní – na to jsme žádnou dotaci bohužel nedostali. Znečištění a odplavení části podloží hrází rybníka Zásadník vč. přilehlé retenční nádrže. Ochranný přeliv z rybníka Zásadník byl poničen. Nefunkční výpusť na rybníku Krsovník.  Na základě tohoto protokolu jsem zařadili ty všechny, jsme se přihlásili, vyplňovali jsme všechny možné tabulky, abychom se mohli o ty dotace požádat. Teď už víme, že na výměnu toho potrubí nedostaneme. Čekáme, jestli dostaneme dotaci na opravu toho poničeného strojního vybavení a teď se jednalo o ten bezpečnostní přeliv. Na minulém zastupitelstvu se jednalo i o tom nebo nevím, jestli to bylo minulé, že se nebude dělat to zatrubnění toho Zásadnického potoka. Nicméně k tomu zatrubnění a bezpečnostnímu přelivu – to je ve správním řízení a čekáme, jak to dopadne. Takhle jsem to, když jsem chodila za těmi lidmi, říkala, za tím, co jsem jim říkala, si stojím. Zastupitelé jste až do toho října 2014 a jste zástupci a jestli někdo mohl rozhodnout o tom, jestli si vzít úvěr nebo ne, tak jste to právě vy, protože ať uděláme, co uděláme, i když okleštíme ten projekt, aby se dělalo jen to zateplení, stejně ty práce, které jsou nezbytně nutné, aby ta budova, když se bude opravovat, byla funkční, stejně se tomu úvěru obec nevyhne, ať udělá, co udělá. A většina těch lidí, co mi to tady podepsala, naprosto souhlasí s tím, že chtějí mít ty budovy v pořádku a chtějí je opravit, máte tady, vážení zastupitelé, asi 131…

Místostarostka: Teď jsme odešli od toho Zásadníka. 

Starostka: … podpisů k tomu referendu. Ještě já jsem neodpověděla Tomášovi, spíš jsem tedy odpověděla, kdo vyhlašuje referendum. Je to podložené těmi podpisy.

T. K.: Jako kdo? Vy jako soukromá osoba? 

Starostka: Přípravný výbor.

Václav Bittman: A kdo je přípravný výbor. 

Starostka: Abych byla upřímná, tak nápad to byl Mirky.

Místostarostka: Určitě.

Starostka: Šli do toho s námi Jára Janouch a Jára Vorlíček. To je ten přípravný výbor. Ty podpisy jsem sháněla já. 

Místostarostka: Já bych to ještě doplnila.

Starostka: Určitě. 

Místostarostka: Já jsem přišla s tím nápadem referenda, protože se mi nelíbí to zadlužení obce. Tak ať se lidi rozhodnou, jestli obec zadlužit nebo ne. Tuto akci jsem si myslela, tu podpisovou, že by se měla dělat až poté, až to budou všichni zastupitelé vědět, abyste to věděli od A až do Z. Mluvila jsem s některými s vámi v pátek nebo ve čtvrtek , nevím.

Starostka: K tomu bych já řekla, jestli promineš, o tom právě to referendum je, že o něho může požádat každý, když se týká, jsou vyčleněné nějaké věci, o kterých referendum nemůže probíhat. Jestliže někdo chce referendum a získá potřebný počet hlasů, tak se nemusí ptát zastupitelů, jestli o to referendum může požádat nebo nemůže, to je prostě jeho právo. Toho práva jsme prostě využili.

Miroslava Kršňáková: Já jen k tomu referendu. To je vlastně žádost o to, aby to referendum vůbec mohlo probíhat.

Starostka: Ano.

Místostarostka: Ano.

Miroslava Kršňáková: Ta žádost by se měla předložit na obecním úřadě a ne na zastupitelstvu a měla by obsahovat i odhad nákladů. Ten přípravný výbor – to jste nám teda řekli. Potom jsou tam vymezené nějaké body, čeho se to referendum nesmí týkat. Nesmí se týkat obecního rozpočtu. Já si myslím, že úvěr do obecního rozpočtu patří. Tak že o úvěru by se tam nemělo jednat. A 15 dní by to mělo viset na úřední desce, pak by mělo být to referendum vyhlášeno. 35 % lidí, co mohou volit, by se měli dostavit k tomu referendu a 25 % z nich by mělo být pro.

T. K.: 50 %, aby to bylo platné, musí se ho účastnit 50 % voličů. 

Miroslava Kršňáková: Teď jste oběhli lidi, jestli souhlasí s tím, aby to referendum bylo. 

Starostka: Ano.

Miroslava Kršňáková: Může být, když se to bude týkat zadlužení obce? To patří do rozpočtu a podle mě by se to týkat nemělo.

Starostka: Přečti tu otázku.

Miroslava Kršňáková: Přečti tu otázku.

Marcela Sečová: Jakou otázku?

Starostka: Která by se pokládala v referendu.

Marcela Sečová:Požadujete, aby orgány obce Činěves učinily v samostatné působnosti veškeré možné kroky k tomu, aby obec Činěves uzavřela úvěr v maximální výši 5 mil. Kč po dobu splácení maximálně 8 let na stavební úpravy budov obecního úřadu čp. 250 v Činěvsi a klubu důchodců čp. 29 v Činěvsi. I tu další mám přečíst?

Starostka: Klidně, můžeš.

Marcela Sečová: Požadujete, aby orgány obce Činěves učinily v samostatné působnosti veškeré možné kroky k tomu, aby se vybudoval bezpečnostní přeliv u rybníka Zásadník.
Miroslava Kršňáková: Stihne se to referendum do voleb?

Starostka: Do voleb ne.

Miroslava Kršňáková: Toto my zase připravujeme novému zastupitelstvu.

J. Č.: Za 14 dnů nebo za týden jsem volby.

Marcela Sečová: To se nesplní zákonné lhůty.

Hovoří více osob současně.

J. Č.: Já jsem si tedy prostudoval ty kandidátky, tady je 35 nezávislých kandidátů, (není rozumět), co udělalo nebo neudělalo, řeší se tady referendum, proč jedna z těch 4 kandidujících stran neudělá tady veřejné schůzi a nejde s požadavkem na opravu toho nebo toho, na zlepšení života důchodců, nebo nevím na prodej fary, ale to ti nefandím. Proč s tím nejde do voleb? 

Hovoří více osob současně.

J. Č.: Je ještě  14 dnů času a nebude to stát ani korunu, může se k tomu vyjádřit 100 % lidí z obce, jestli podporuje nebo nepodporuje a bude to vyřešené během 10 minut. To je můj návrh, ať se předseda neschovává za podpis, ať vyjde, vyhlásí to ráno, v poledne a večer, svolá lidi, přesvědčí je, nechá se zvolit a udělá to. To je můj návrh. 

Starostka: Možná by stálo za to, jako to udělali v Dymokurech, že zastupitelstvo svolalo tu společnou schůzi všech těch lídrů. Ještě bychom měli k tomu referendu, do voleb se to určitě nestihne, když by dneska zastupitelstvo odsouhlasilo, že se to referendum bude konat, tak nejdřív by se to referendum mohlo konat kolem 25. října, protože 25 dnů před referendem musí být stanoven počet členů okrskové komise.

T. K.: To jste ale lhala, když jste byla u mě, že to bude při volbách.

Starostka: To jsem spletla.

T. K.: Jestli je to záměrné nebo ne, takové dezinformace. Otázka v referendu musí být jasně položená. V tomto se ztratí a lidi neví, o čem se hlasuje. Jestli má Mirka pravdu s tím rozpočtem, to nevím, vezme si obec milionový úvěr na opravu budov?

Místostarostka: Chcete dluh nebo ne?

Hovoří více osob současně.

T. K.: Je to v podstatě vydírání.

Starostka: Co je na tom, nezlob se na mě, Mirko, ale položit otázku „chcete dluh – nechcete dluh?“

Místostarostka: Ale dyť je to dluh.

Starostka: Ale dyť ten dluh…

Hovoří více osob současně.

Místostarostka: Tohle, když přečteš staré babičce, tak to nepochopí, Zdeno. A nikoho nepodceňuji.

Marcela Sečová čte znovu otázky do referenda.

Místostarostka: Tak se v tom člověk ztratí.

Marcela Sečová: Dyť ti lidi o tom vůbec nic neví. To je potřeba položit jednoduchou otázku.

Starostka: To se na mě nezlob, ale to jsi trošku mimo.

Miroslava Kršňáková: Já si myslím, že mimo není, Zdeno.

Marcela Sečová: A nehledě na to, že tohle se nemá nosit na zastupitelstvo. To, co ty máš jako přípravný výbor, se má odnést na obec, obec se k tomu má do 15 dnů vyjádřit, pokud v tom shledá nějaké chyby, pak se má vyjádřit obec, má na to 7 dní. Tak že toto na zastupitelstvo vůbec nepatří, až budou zákonné lhůty, tak to může procházet zastupitelstvem.

František Sýkora: S tím Zásadníkem jsme ti vysvětlovali, že ten přepad udělaly silnice, neexistuje žádná dokumentace, obec žádnou vodu nevypouští, buď přijdou nějaké povětrnostní podmínky, ta voda odtéká, steče po silnici, ať to řeší silnice a zatrubnění Paroulkovy zahrady je úplný nesmysl. Další ta nádrž na Paroulkově zahradě to je hrozba, ta se musí vyřešit.

T. K.: To bylo za úkol.

Starostka: Co bylo za úkol dané? Já jsem vám říkala, že je to všechno ve správním řízení, teď se to řeší ve správním řízení.

Miroslava Kršňáková: To jsi tam ale dala ty.

Marcela Sečová: Proč nejsi schopná akceptovat rozhodnutí zastupitelstva, to vypadá, že jsme banda ignorantů a pitomců. To děláš ty svým chováním.

Starostka: Ne. 

Miroslava Kršňáková: My to zamítneme.

Marcela Sečová: My to zamítneme a ty stejně vedeš svou.

Starostka: Jestli dovolíte, tak já vám k tomu ještě taky něco řeknu. To správní řízení, které vy mi vyčítáte,…

Marcela Sečová: Ano.

Starostka: … to že tam Městský úřad Poděbrady v žádosti o povolení k nakládání s vodami dal dovětek dodatečná legalizace stavby, ale o to já jsem nikoho nežádala, já jsem žádala pouze o to, co je v souladu se zákonem o vodách, myslím, že je to § 8, žádala jsem o povolení nakládání s vodami. A že tam Městský úřad Poděbrady dá tento dovětek, za to já nemůžu, já jsem o to nežádala.

Miroslava Kršňáková: Proč jsi žádala o nakládání s vodami?

Starostka: Protože to podle zákona máme mít a nemáme.

Miroslava Kršňáková: A od kdy to má být podle zákona? 

Starostka: Ten zákon o vodách se podívej, od kdy platí. A taky se podívej…

Miroslava Kršňáková: Dřív to tady nebylo.

Starostka: Ano, jako spousta dalších věcí. 

Hovoří více osob současně.

Starostka: Říkala jsem vám taky i o minulém zastupitelstvu, že v roce 2012 proběhlo místní šetření na rybníku u pana J., protože došlo k vyplavení několika lidí, pro obec z toho vyplynuly nějaké a ty úkoly jsem se snažila plnit. A z toho to všechno vyplývá, tak nevím, vy mi tady vyčítáte, že dělám něco, co by ta obec měla podle zákona mít. Nevím, co mi vyčítáte. Radši jsem neměla dělat nic? Aby žádné správní řízení nebylo, když jsme povolení nakládání s vodami neměli 20 let, tak ho nemusíme mít dál? Tohle vy po mě chcete?

Marcela Sečová: My jsme po tobě chtěli, abys udělala něco s tou černou stavbou v Paroulkově zahradě. Ta ohrožuje vesnici, Zásadním v žádném případě.

Starostka: Ale co já jsem s tím mohla dělat? 

F. S.: Dyť máte poradce.

Starostka: Tiše. Prosím. Co jsem s ní měla jako dělat? To jsem měla přijít k J. a říct, já to tady nechci, na jeho pozemku? 

Marcela Sečová: Ale nás se to jasně týká, je to náš tok, je to obecní tok. Už jsme to, Zdeno, probírali několikrát. Proč se k tomu máme pořád vracet? My jsme rozhodli, tak to vezmi na vědomí a holt se s tím budeš muset asi smířit.

Starostka: Mohla bys mi tedy říct, jaký je právní postup, …

Marcela Sečová: Ne, já nejsem starosta.

Starostka: … aby si někdo zadržoval…

Marcela Sečová: Ne, já nejsem starostka na plný úvazek.

Starostka: Já jsem starostka na plný úvazek a dělám přesně to, co jsem udělat měla.

Marcela Sečová: Co si myslíš, že jsi udělat měla.

Starostka: Ne. Já jsem ti řekla, že jsem požádala o povolení nakládání s vodami v souladu se zákonem o vodách, na základě toho proběhly nějaké fáze, které jsou k tomu povolení potřeba, že ten městský úřad dal nějaký dodatek za to já nemohu, to je jejich věc. A jestli to tam dali, tak k tomu měli asi nějaký důvod. A jestli byly nějaké věci v nepořádku, tak ať se vyřeší.

O. S.: Asi je to nějaká černá stavba.

Marcela Sečová: Samozřejmě. 

Starostka: Černá stavba – to je otázka, je třeba spousta pamětníků, kteří tvrdí, že ten rybník tam byl.

H. T.: Byl, byl. 

Hovoří více osob současně.

Místostarostka: Takový nebyl.

Starostka: Tak vidíte a jsme u toho. 

Hovoří více osob současně.

Starostka: Paní Myšková říkala třeba něco jiného a to je taky pamětník. 
Hovoří více osob současně.

Starostka: A pak to řešte. 

Hovoří více osob současně.

Starostka: Já jsem jim to nepovolovala.

Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: Spíš pomáháš legalizaci.

Starostka: To mi vysvětli.

Marcela Sečová: Nebudu ti nic vysvětlovat, už jsme se o tom bavili několikrát, proč to pořád vytahuješ. My jsme se na něčem dohodli, něco jsme odhlasovali a ty děláš všechno proto.

Starostka: Tak že ještě se vrátíme k tomu referendu. Vy jste na tom minulém zastupitelstvu byli proti tomu, aby se dělaly nějaké přípravné práce, a obec měla šanci, že v případě, že bude potřeba dělat bezpečností přeliv, tím že jsme to všechno odpískali a jednou ta obec bude muset ten bezpečnostní přeliv udělat, tak už na ty dotace nedosáhne a bude se muset platit ze svého.

Hovoří více osob současně.

Starostka: Ne, já nejsem odborník. 

Marcela Sečová: Ty nás strašíš právníkem a trestní odpovědností. 

Starostka: Udělala jsem to, co jsem udělat měla.

H. T.: Kdo povolil, aby si to tam oplotil, tak za to odpovídá?

František Sýkora: To musel stavební úřad.

Starostka: Já nevím, kdo to povolil, paní T.. To obec neřeší.

František Sýkora: To by nám měl dát stavební úřad na vědomí, ne? 

Marcela Sečová: Na stavebním úřadu o ničem neví. To je na černo udělané.

O. S.: Když je něco na černo udělané, tak lze zažádat o odstranění. 

Marcela Sečová: To jsme chtěli, aby to udělala. 

O. S.: Jestli obec žádná, protože je to pro ni nějakým způsobem potřebné nebo prioritní, o tom musí stavební úřad rozhodnout, ne? Jestli má černou stavbu, která nějakým způsobem ohrožuje, tak tam přeci nemůže být.

Starostka: Já to ještě doplním. Kdo ví, že ten J. rybník ohrožuje vesnici? 

Místostarostka: Dyť kvůli tomu se vyplavilo u Krsovníku.

Miroslava Kršňáková: Jistě. 

Hovoří více osob současně.

Starostka: Myslím si, že ta příčina není jednoznačná.

Václav Bittman: Určitě nehrozí prasknutí hráze Zásadníku jako…

Místostarostka: Jako ten J.
Hovoří více osob současně.

Václav Bittman: Když ten rybník bude zavřený, tak to poteče po silnici k Velenicím.

F. S.: Ať si to řeší stát.

Místostarostka: Ano.

Václav Bittman: Jenomže tam ta prkna chyběla, tak to teklo všechno do vsi.

Hovoří více osob současně.

F. S.: Je to cizí majetek, je to majetek silnic, ať se stará stát.

Václav Bittman: Ta prkna tam chyběla a teklo to všechno do vsi, když se to potom zadělalo, tak to potom přestalo do vsi téct.

O. S.: Aby se za 5 mil. Kč nedělalo něco, co je zbytečné.

Starostka: Já si nemyslím, právě to je potřeba, aby to posoudili opravdoví odborníci….

Marcela Sečová: Jediné, co má smysl, je…

Starostka: … jedině nějaké jejich vyjádření schválené Povodím Labe, městským úřadem, to je to, od čeho by se to mělo všechno odvíjet. Ale poslouchat každý má jiný názor, takhle se to dělat nedá.

Marcela Sečová: Každý má jiný názor, my všichni máme stejný názor, jen ty jediná jsi měla jiný názor. A ještě jednu věc – protipovodňové opatření, které má smysl, je odbahnění rybníka, napsat Ředitelství silnic a dálnic, aby tu strouhu, která vede na Velenice, vybagrovalo a uvedlo do původního stavu, a mají se vybagrovat a vyčistit strouhy, co jsou za paní B., za B., co ústí u H. a v Podvázku, to se má vybagrovat a vyčistit. To je jediné, co je rozumné.

Starostka: O tom jsem vás taky informovala, že jsem se snažila minimálně rok, aby Povodí Labe provedlo vyčištění struhy, a taky jsem vás informovala o tom, že někdy v říjnu až prosinci by to mělo proběhnout.

Marcela Sečová: To je smysluplné.

F. S.: Můžu k projednávanému bodu 3 minuty?

Starostka: Můžete.

F. S.: Když jste tak snaživá…

Starostka: K věci. 

F. S.: Počkejte, to bude k tomu Zásadníku, tak pověřte odborníky, co je podle odborníků nebezpečí a ať se postará stát, jestli je to tak vážné ta povodeň. My všichni tvrdíme, že ta povodeň poteče do Velenic a ať si to stát, který to způsobil, tak ať si to stát – je to jeho pozemek, ať si to zaplatí. Začněte s těmi odborníky a jestli ti odborníci začnou mít ten stejný názor jako vy a do toho 3 – 5 mil. Kč dají. Je to jednoduchá otázka, paní Sýkorová. My občané jsme proti a je tady 8, kteří jsou taky proti, tak nám tady, paní Sýkorová, nevyhrožujte. Protože to udělal stát v letech 70. – 75., udělal tu hráz a když si tam stoupnete, to by musela jít voda až z Krkonoš. Tam nikdy nepřevalí, půjde to k prasečáku, tak ať si to tam vyřeší, stát to zavinil ne obec, občané, stát to zavinil. A nebo to (není rozumět) ti odborníci s vámi dejte, buďte na ně tvrdá, když dávají dotace, tak ať se o to ten stát postará. Dyť je to jednoduché.

Starostka: No, strašně jednoduché.

F. S.: Dyť je to jejich.

Starostka: Já myslím, že už to stejně bude na tom dalším zastupitelstvu, ať se obrátí na odborníky. Ještě někdo.

T. K.: Je zajímavé, jak se řeší rybník J. a třeba ta zahrádka. 

Starostka: Jaká zahrádka?

T. K.: Jak jste tady odsouhlasili tu zahrádku, že stojí na obecním pozemku. J. rybník zřejmě ohrožuje…

Starostka: Je na jeho pozemku.

T. K.: … je na jeho pozemku a s obcí to vůbec nesouvisí.

Starostka: Protože to jsou vody, to je nějaká kumulace vod. To je věcí spíš než obce městského úřadu, odbor životního prostředí, to vydává to povolení k nakládání a to se týká i nějaké akumulace. Já jediné, co jsem mohla udělat, když došlo k té povodni, jsem vyvolala místní šetření, a to jsem taky udělala. Je to nakonec ve správním řízení. Já nevím, jak jinak bych do toho měla zasáhnout? Měla bych tam jít a říct jim, my tady máme tolik odborníků, každý říká něco jiného. Možná že to zkusíte někdo z vás.

T. K.: Když nám dáte hlas…

Starostka: Ještě někdo něco?

F. S.: Můžu ještě něco?

Starostka: Ano, ale krátce a k věci, nemusíte se vyjadřovat k jednomu bodu tisíckrát.

F. S.: Stát má támhle soukromý majetek, to jsou podle mě stejné případy. Javorčič má na svém pozemku hráz a stát má další hráz. Nechápu, proč máme platit my a druhou někdo jiný. 

Starostka: Tak jim to na městském úřadě poraďte.

Hovoří více osob.

Starostka: Ale teď jsme tady měli to referendum. 

Marcela Sečová: Takže jsme se všichni shodli na tom, že ty otázky v tom referendu jsou nešťastně položené? Je to tak, shodli jsme se na tom?

Starostka: Ne.

Místostarostka: Ano.

Starostka: To je váš názor, otázky jsou položené tak, jak měly být položené. A ti lidi, kteří to podepsali, to určitě pochopili, co podepsali.

Marcela Sečová: Když jsi jim to náležitě vysvětlila, tak určitě. 

Starostka: Někdo jim to vysvětlit musí.

Marcela Sečová: Teď je otázka, jak je jim to podáno.

Starostka: Ne, ne…

Marcela Sečová: Když tady i sama členka přípravného výboru říká, že ty otázky jsou položené špatně, pak už si myslím, že to za úvahu stojí.

Starostka: No, to je smutné.

Marcela Sečová: To je smutné. Vy jako přípravný výbor jste si měli sednout, vy čtyři, kteří jste to iniciovali, jste si měli sednout a nad těmi otázkami se poradit a všichni se domluvit a všichni s nimi souhlasit.

Starostka: Hezky nám radíš, Marcelo. Ale podle mě tohle, co tady říkáte, nic nemění na faktu, že 131 lidí se tady vyjádřilo, že chce si rozhodnout, …

Marcela Sečová: Dobře...

Starostka: … nech mě, prosím tě, domluvit. Když není zastupitelstvo schopno se dohodnout, jestli ten úvěr vzít nebo ne…

Místostarostka: My jsme se dohodli.

Starostka: … ne, tiše, nechte mě domluvit.

Miroslava Kršňáková: Jak to bylo, my jsme se dohodli.

Starostka: Ale co vy chcete? 

Marcela Sečová: Nechceme úvěr.

Starostka: Nechcete úvěr.

Miroslava Kršňáková: Tak tady neříkej, že nejsem schopní se dohodnout. Jsme schopní se dohodnout.

Starostka: Víte co, musíte taky vidět trošku dál než na špičku vlastního nosu. Je sice hezké, že vy nechcete úvěr, chcete si opravit budovy, chcete přijmout dotace, nechcete utrácet peníze. Jak to teda chcete udělat?

Marcela Sečová: Můžu se zeptat, kdo konkrétně sepisoval ty otázky, kdo?

Starostka: Já jsem je sepisovala.

Marcela Sečová: A ti ostatní tři členové s tím souhlasili, byli u toho, když jsi to sepisovala.

Starostka: Ale to už je přeci jedno.

Marcela Sečová: To není jedno, já to chci vědět.

Starostka: Ten nápad…

Marcela Sečová: Já jsem se neptala na nápad.

Starostka: … byl Mirčin. Tohle je sice hezké, že ty to takhle řekneš, ale…

Marcela Sečová: Ono je zase hezké, že ty to takhle napíšeš.

Starostka: Marcelo, prosím tě, nech mě domluvit.

Marcela Sečová: Já jsem se na něco ptala.

Starostka: Vy se pořád neuvědomujete, že běží čas. Pořád běží čas a jestli chcete tu dotaci přijmout, to je ta zásadní otázka, jestli tu dotaci chcete využít a opravit ty budovy, tak i když se z toho projektu okleští všechny práce, které nejsou potřeba udělat, tak stejně ta obec se bez toho úvěru neobejde. To je to základní a vy se bojíte o tom rozhodnout a jste zastupitelé. A měli byste si o tom rozhodnout a úplně klidně to přehodíte na to další zastupitelstvo, které tady bude ze 4 kandidátek třeba 2 lidi, kteří nebudou vědět, která bije, a hned budete chtít po nich, aby rozhodovali o úvěru, protože bez toho úvěru to fakt nejde. Běží čas. Jestli se to neodsouhlasí, tak do 15. ledna, jestli zastupitelstvo dneska neodsouhlasí úvěr nebo to nové zastupitelstvo někdy v půli listopadu, tak tu dotaci 3 mil. Kč, a ť chcete nebo nechcete, vyhodíte z okna.

Marcela Sečová: Tak ji vyhodíme. 

Hovoří více osob současně.

Václav Bittman: My nejsme tvoji zaměstnanci.

Starostka: Protože vy to jste úplně v klidu, ale tady se jedná o obec.

Václav Bittman: To je jako bychom byli na poradě a byli jsme zaměstnanci.

Starostka: Ale jedná se o obec a vy jste zástupci té obce, tady máte 131 podpisů a s vámi to ani nehne.

Marcela Sečová: A my jsme řekli, že to nechceme.

František Sýkora: Holt, musíš se smířit. Zastupitelstvo je kolektiv a jestli je to třeba 5 ku 4, máš smůlu, musíš se s tím smířit.

Starostka: Já se s tím smířím. Ale nemohu se smířit s tím, já chci mít čisté svědomí, že jsem udělala všechno proto, aby se ty budovy opravily, aby se maximálně využila ta dotace. A jestliže k tomu bylo potřeba vzít nějaký úvěr, aby se to udělalo, protože příští rok skončí stavební povolení na klub důchodců, všechno souvisí se vším, musíte si všechno dávat do souvislostí.

Marcela Sečová: Z toho vyplývá, že ty jediná jsi ta chytrá.

Starostka: Vy nechcete rozhodnout o tom, že bude úvěr. Těch 131 podpisů – kašlete na ně.

Marcela Sečová: Necháš ty domluvit mě. Jestli lidi chtějí referendum, tak ho mají mít. Proč ne, ale ty otázky jsou špatně postavené. Ještě jednou se ptám, jestli mi už konečně odpovíš, kdo byl u toho?

Starostka: Já. Jsi spokojená, u všeho jsem byla já.

Marcela Sečová: A ti tři lidi u toho byli, účastnili se toho, když se ty otázky dávaly dohromady?

Starostka: Mirka přišla, domluvily jsme se o tom, že to referendum uděláme a zase odešla. A všechno ostatní…

Marcela Sečová: (není rozumět) přípravný výbor to konzultoval?

Starostka: Určitě ano, Marcelo, já mám čisté svědomí. Ty si to dej do časové souvislosti.

Marcela Sečová: To si dávám.

Starostka: Byl to pátek.

Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: Proč na to tak spěcháš? Na zastupitelstvo se to přeci vůbec nemá nosit, ty to máš odevzdat na obecní úřad, obecní úřad má 15 dní na to se k tomu vyjádřit.

Hovoří více osob současně.

Starostka: To je hezké. Ale vy mě neposloucháte, že nám běží čas. Kdy o tom mělo zastupitelstvo rozhodnout, jestli ten úvěr ano nebo ne. Jestli si to uvědomujete, kdy o tom mělo rozhodnout? V prosinci a do 15. ledna musí proběhnout výběrové řízení. Proberte se, proberte se.

Miroslava Kršňáková: Ježíš, Zdeno, nemluv takhle s námi. 

Hovoří více osob současně.

Václav Bittman: My jsme ještě neodsouhlasili, jestli ty dotace přijmeme. To by měl být první krok – přijmout ty dotace a pak ať se to nějak rozhodne, jestli se vezme úvěr na jednu budovu nebo žádný. A to by si měli rozhodnout noví zastupitelé, jestli do toho půjdou nebo ne a my jim tady nebudeme připravovat takovou půdu. Ale měli bychom přijmout aspoň ty dotace, to bychom tady aspoň měli odhlasovat, přijmout ty dotace. 

Starostka: To je moc hezké přijmout ty dotace, ale co dál?

Václav Bittman: To nás nebude nic stát, jestli ty dotace přijmeme nebo ne. Buď to propadnou nebo se v příštím roce použijí. Třeba tady budou takoví zastupitelé, takového kalibru, že si vezmeme třeba úvěr 10 mil. Kč.

Starostka: Tak si teda představte, my si tady…

Hovoří více osob současně.

O. S.: Je to stejný příklad, doma máte barák a kolik lidí z vesnice si bere úvěr na zateplení, aby využil dotace. Každý si to rozmyslí, řekne si, na co si budu brát úvěr, nevím, jak to bude vypadat a nevím, jak to zvládnu. A vy se tady furt hrnete do úvěru a do velkých akcí.

Hovoří více osob současně.

Václav Bittman: Zdeno, ta bys ale měla respektovat názor nás 8 lidí, dyť ti to Franta řekl. Ty se furt nechceš smířit s tím, že když není po tvém, tak je všechno špatně.

Starostka: Ne. Takhle to ale není.

Václav Bittman: Dyť ti to Franta řekl. Proto jsme se dostali jako zastupitelstvo do toho stavu, ve kterém jsme, že jeden z druhým nemluví, nekomunikuje se tady a dělají se naschvály. Protože bychom to v klidu všechno probrat a respektovat jeden druhého.

Starostka: Probíráme to už od července 2013 a máme čas asi už jen do 15. ledna, to si musíte pořád opakovat. Jenomže s tím nic neuděláte.

Miroslava Kršňáková: Zdeno, my jsme rozhodnutí, tak to akceptuj.

Starostka: Dobře, bavili jsme se tady o tom…

Václav Bittman: Pojďme aspoň přijmout ty dotace.

Starostka: Ale v tom případě já chci vědět, co mám za úkol dál dělat.

Václav Bittman: Nic. Máme 14 dnů.

Václav Bittman: Dejte hlasovat o tom, jestli se dotace přijmou nebo ne. Třeba nebudou proto, je nás tady 9. Dejte hlasovat o tom, jestli se přijmou ty dotace.

Starostka: Jen jestli dovolíte, máme tady to místní referendum.

Miroslava Kršňáková: Dyť to referendum nestihneš.

František Sýkora: Právně není relevantní. Tak to furt netahej.

Starostka: Ne.

Václav Bittman: Ty to potřebuješ shodit na nás, že my jsme proti. Tak to je potřeba, jako na tom internetu, nevím, kdo to tam dneska napsal, že zastupitelé, co neodsouhlasí referendum, tam nemají co dělat. A nebudu to komentovat.

Starostka: Vy jste dostali referendum, 

Hovoří více osob současně.

Starostka: Já dávám návrh, aby se referendum konalo 25. října.

Miroslava Kršňáková: To nemůžeš.

Marcela Sečová: To nemůžeš, dyť nesplňuješ zákonné lhůty.

Starostka: Jaké zákonné lhůty?

Marcela Sečová: Dyť jsem ti to tady četla.

Starostka: Já vím, co je v tom zákoně.

Marcela Sečová: Na obecním úřadě se to zkontroluje, jestli tam jsou nějaké chyby, jestli ne, pak je další, že to musí být 15 dní na úřední desce, to už máš měsíc.

Václav Bittman: Tak že by to mělo odsouhlasit další zastupitelstvo a dát to lidem k přečtení. Dyť je to jedno, jestli si to lidi rozhodnou teď nebo v listopadu.

Starostka: Pak je to k ničemu.

Václav Bittman: Proč by to bylo k ničemu? Když budou chtít…

Miroslava Kršňáková: To už nestihnou.

Václav Bittman: Proč by to nestihli? 

Miroslava Kršňáková: Do konce roku něco z té dotace vyčerpat.

Václav Bittman: Dyť je to do konce roku.

Místostarostka: Do 15. ledna ty papíry, no jasně.

Miroslava Kršňáková: Já bych tam změnila ty dvě otázky.

Marcela Sečová: To je zase znova oběhávání. Zase shánět nové podpisy, protože otázky jsou položené takhle.

Starostka: Mohli bychom to zveřejnit na úřední desce. Mohli bychom to klidně, kdyby zastupitelstvo mělo vůli, vyhlásit, že by se referendum mohlo konat 25. října. Já dávám takhle návrh.

Marcela Sečová: Nesplňuješ zákonné lhůty.

Starostka: Jaké zákonné lhůty? Zveřejní se to na úřední desce, když se to teď odhlasuje.

Václav Bittman: Pojďme zkusit odhlasovat ty dotace, protože to je první bod. Protože jestli ty dotace neodhlasujeme, tak nemusíme řešit úvěr ani žádné referendum, budou třeba pro ty dotace jen tři, tak můžeme celý úvěr, referendum zabalit, protože jsme ještě nepřijali ty dotace.

Marcela Sečová: Jestli se pořád ptáš na ty zákonné lhůty, tak ti to tady můžu přečíst, mám to tady stažené ze stránek Ministerstva vnitra.

Starostka: Ne, to nemusíš.

F. S.: Mohl bych?

Starostka: Tak dej nějaký návrh.

F. S.: Mohl bych k dotaci?

Starostka: K dotacím.

F. S.: Jednu přijmete a pak budete žádat (není rozumět), a pak bude mít obec ostudu, že obec odmítla dotace a bude další problém. Bude mít další problém, že obec Činěves není schopná čerpat dotace, tak ať sem příště nelezou, proč to nenecháte na příští zastupitelstvo. O co vám jde? Tak to nechte na zastupitelstvo za měsíc.

Starostka: Ale oni to nestihnou. Jakmile se to odloží, tak se to nestihne. 

F. S.: Tak se nic nestane, počkáme rok dva a opravíme si střechu, okna máme vyměněná.

O. S.: Rozumně. Ty dotace nejsou do konce roku a pak už nic nebude. Budou pořád nějaké.

Václav Bittman: Ty obecní úřady se těmi dotacemi připraví o všechny finanční prostředky a pak už ani o žádné dotace nikdo žádat nebude, protože už nebude mít těch zbývajících 40 %, aby to mohl doplatit.

Starostka: Já to ale takhle nevidím.

Marcela Sečová: To jsi z nás jediná.

T. K.: Já bych chtěl k těm dotacím. Teď jsem byl pracovně na jiném obecním úřadě a tam přesně řešili tento případ. Všichni furt dotace a dotace, ale začínají přicházet na to, že se to vyplatí bez dotací. 

Starostka: Ale na to ta obec nemá.

T. K.: Ne, právě že se jí to vyplatí.

Hovoří více osob současně.

T. K.: Je to názor jiných a zkušených. Je to to samé jako s tím zateplováním. Zelená úsporám, ekologické dotace na kotle atd. Většinou ti, co to absolvovali, neříkám, že všichni, tak jsou na tom lépe, kdyby tu dotaci nepřijali.

Václav Bittman: Když tam byl na úřadě Rulík, tak říkal, že by na této budově stačilo vyměnit okna, tady to nespadne, to by stálo 100 tis. Kč. Sem ještě neprší, to říkal sám Rulík. Říkal, že tato budova není v tak špatném stavu. 

F. S.: Proč prosazuješ dotace?

Václav Bittman: To tam Rulík říkal, že by to stálo 100 tis. Kč tady vyměnit okna. Na babičky by netáhlo.

Marcela Sečová: Na obecním úřadě taky není nic strašného, katastrofálního, co by se muselo okamžitě řešit. Protože tobě se nelíbí dlaždičky a že se ti nelíbí dveře. Dyť to není potřeba. 

Hovoří více osob současně.

Starostka: Tak si stoupni na silnice a podívej se na tu budovu, jak vypadá.

Marcela Sečová: Tak že nám do ní teče, tak ji zateplíme.

Starostka: To říkáš ty, já to netvrdím.

Marcela Sečová: Vypadá to tak, podle toho co tady celou dobu povídáš.

Starostka: Já mluvím o něčem jiném, nejsem z těch, kteří to budou plácat jak vlaštovčí hnízdo. Jestliže něco, tak se vším všudy a říkala jsem to několikrát, aby se do té budovy minimálně 20 let nemusely dávat peníze. Já jsem zastáncem toho.

František Sýkora: No, dobře, tak jsi to řekla, ostatní jsou proti, je konec. Smiř se s tím, nedá se s tím nic dělat.

Václav Bittman: Teď jsi to slyšela, František to řekl, teď jsi to slyšela.

Starostka: Tak že o ničem jste nerozhodli. Dotace opět odkládáme…

Václav Bittman: Necháme to na novém zastupitelstvu.

Hovoří více osob současně.

Starostka: Tím pádem já upozorňuji, že hrozí reálné nebezpečí, že se nedodrží všechny termíny k tomu, aby ta dotace byla skutečně vyčerpaná.

F. S.: (není mu rozumět).

Starostka: To tvrdíte vy, ale my už tu šanci nedostaneme.

F. S.: Tak se to udělá skromně a taky budeme žít.

Marcela Sečová: Tak už máme různé?

Starostka: Tak že referendum nic?

Václav Bittman: Tak to udělejte.

Hovoří více osob současně.

Místostarostka: Noví zastupitelé.

Miroslava Kršňáková: My už to nestihneme.

Starostka: To nebude k ničemu. Nové zastupitelstvo…

Václav Bittman: To ty lidi teď zklameš s tím referendem.

Starostka: Já? Já jsem pro to udělala, co jsem mohla.

Václav Bittman: Tak to dotáhni do konce. Dejte to, jak to má být. Dejte to pověsit a dotáhněte to do konce.

Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: Tak ještě jednou od začátku. Komu předkládá přípravný výbor svoji žádost?...

Starostka: Obecní úřad to má pak zkontrolovat. 

Marcela Sečová: Nech mě mluvit. Výbor obecnímu úřadu, tady pak máme, který pak posoudí předložený návrh přípravného výboru a pak ve lhůtě 15 dnů (a dále čte části ze zákona o místním referendu).

Starostka: Když do 30 dnů nedostane přípravný výbor odpověď, tak je to bezvadné.

Marcela Sečová: Ták, hezky to znáš. Máš to pěkně připravené, tak se podle toho řiď.

Starostka: Marcelo, já nevím, jestli jste pochopili moji snahu, proto jsem to dělala, aby toto zastupitelstvo mělo, podotýkám, kdyby mělo vůli, tak o tom referendu mohlo rozhodnout a dát lidem šanci se rozhodnout, jestli ten úvěr přijmou nebo ne. Podle mě, jak to vidím já, mohli jste dneska rozhodnout, že se to referendum bude konat, že se to mohlo zveřejnit na úřední desce, ale od vás ta vůle není.

Václav Bittman: Ale dyť ti v tom nikdo nebrání, tak to referendum udělejte. Aspoň ti noví, co přijdou, budou to mít připravené, jestli to ti lidi chtějí ty dluhy nebo ne. Dotáhněte to do konce. Nikdo není proti tomu.

Starostka: V tom případě musí zastupitelstvo rozhodnout o tom, že to referendum bude.

Marcela Sečová: Ano, ale až po 15 dnech. Po 2x 15 dnech.

Zapisovatelka: To je v případě, že by o tom žádalo zastupitelstvo. Jsou dvě varianty – přípravný výbor a zastupitelstvo.

Marcela Sečová: Nemáte pravdu.

František Sýkora: Necháme to na příští zastupitelstvo.

Starostka: Já jsem řekla, co jsem chtěla.

Václav Bittman: Tak to dotáhněte do konce to referendum.

Starostka: Já jsem to chtěla proto, abyste vy vůbec dali lidem šanci.

Hovoří více osob současně.

Václav Bittman: Takhle to bude na nás, když se to nedotáhne do konce.

Místostarostka: Přesně tak.

Václav Bittman: Takhle to bude na nás, my nejsme proti tomu, dotáhněte to do konce.

Marcela Sečová: Sedněte si s přípravným výborem, dejte si dohromady otázky, aby s tím všichni byli obeznámeni a všichni s tím souhlasili.

Starostka: A kdo by s tím měl souhlasit?

Marcela Sečová: Přípravný výbor.

František Sýkora: Žádám, aby se už tento bod ukončil. Už hodinu se točíme dokola. 

Starostka: Jenže tohle je pro tu obec důležité.

Marcela Sečová: Už máme různé?

Starostka: Spíš mi řekněte, musíte si uvědomit, že pořád běží ten čas. 

O. S.: Paní Sýkorová, už hodinu je tlačíte do něčeho, co nechtějí. Jsou to dospělí lidé, co samostatně uvažují. A jsou rozhodnutí a vy je tady hodinu tlačíte…

Starostka: Rozhodnutí – a tak mi řekněte na čem jste rozhodnutí?

F. S.: Odložit to na nové zastupitelstvo. A tím to končí.

Starostka: A já zase tvrdím, že noví zastupitelé…

Marcela Sečová: Ježíš, to už říkáš…

Starostka: … ale já to musím říct. Prostě se to nestihne. Tak že referendum nebude?

Marcela Sečová: To záleží na přípravném výboru.

Starostka: Přípravný výbor tady máš. 

Marcela Sečová: Přípravný výbor by měl udělat, co má. Ať to odnese na obecní úřad a čeká, až obecní úřad se vyjádří do 15 dnů.

Starostka: To má podací číslo, bylo to dáno na obecní úřad.

Marcela Sečová: A obecní úřad už se k tomu vyjádřil?

Starostka: Muselo by se přeskočit, Majka zkontrolovala, protože ona jediná jako správce registrů, podpisy – ty bydliště, co tam jsou. Po té formální stránce by to mělo být v pořádku a kdyby byla vůle, mohli jste to referendum vyhlásit.

J. Č.: O referendum může požádat každý občan, který sežene 30 % hlasů oprávněných voličů, jestliže jste udělali krok č. 1, tak nemáte právo ho zastavit, musíte ho dotáhnout do konce. Obec dostala x počet a teď se tím musí zabývat orgány, které jsou tomu příslušné. Ty otázky jsou tam nesrozumitelné, že každý právník, kterému to dáte, to řekne, že to takhle nemůže být a zpochybní to. Udělejte to, musíte pokračujte. Nemůžete to shodit ze stolu. Musíte to udělat podle zákona.

Starostka: Já si zase nemyslím, že to je nepochopitelné.

Hovoří více osob současně.

Místostarostka: Je.

Starostka: Škoda, Mirko, že jsi to neřekla dřív.

Místostarostka: Kdy? Když jste mi to dali a ještě jsi tam do toho přifařila ten rybník. Dyť jsem o tom s tebou mluvila.

Starostka: No, to je, nikdo nic neví.

J. Č.: To prostě musíte dotáhnout do konce.

Hovoří více osob současně.

F. S.: Zavažte nové zastupitelstvo, ať v tom pokračuje.

J. Č.: To není potřeba zavazovat.

Hovoří více osob současně.

F. S.: Jestli je to podle zákona, tak jeďte podle zákona a nehlasujte o tom.

T. K.: Tak to prověřte, dejte to pracovníkovi, už to bylo 10x.

F. S.: Prosím vás, nezdržujte nás.

Hovoří více osob současně.

Místostarostka: Na vědomí.

Starostka: Tak že to berete na vědomí, hlasovat o tom nebudeme?

Václav Bittman: Tak tam dejte připomínku paní Sečové, že tam je špatná formulace otázek.

Zapisovatelka: Ale to nejde. Přímo s těmi formulacemi otázek se obcházeli lidé, to by se zase znova museli s těmi podpisovými seznamy obcházet lidi. Nebo druhá varianta je, že zastupitelstvo ze své pravomoci se rozhodne, že chce dělat referendum. Jsou dvě možnosti, že zastupitelstvo samo o tom rozhodne nebo je ten přípravný výbor, pak jsou ty podpisy, jde to do zastupitelstva a zastupitelstvo to buď odsouhlasí nebo ne.

Hovoří více osob současně.

Václav Bittman: Vezměte to dál, teď se to podá na úřad. Úřad dá námitku, že nesouhlasí s tou otázkou a pošle to zpátky tomu přípravnému výboru. Takhle by to mělo proběhnout správně? Tak to tak učiňte. Třeba se ta otázka bude líbit.

Marcela Sečová: Vždyť ten úřad jsou oni, samozřejmě se jim to bude líbit.

Místostarostka: Mně se to zrovna nelíbí. 

Miroslava Kršňáková: Co, Jardo, tobě?

Jaroslav Janouch: Mně už taky ne.

Miroslava Kršňáková: Jsi v přípravném výboru.

Místostarostka: Rozumíš tomu, té otázce? 

Jaroslav Janouch: Té první ano, té druhé moc ne.

František Sýkora: Dávám hlasovat o ukončení jednání o tomto bodě.

Václav Bittman: Jenomže to vyzní tak, že jsme to odmítli.

F. S.: Ale ty nemáš pravdu.

Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: V žádném případě neodmítáme referendum. Jestli ho lidé chtějí, budou ho mít, ale v zákonných lhůtách a se srozumitelnými otázkami.

Starostka: Připomínka starostky – podle mě otázky…

Marcela Sečová: To je komické.

Starostka: … vy mi tady předkládáte něco a házíte mi práci, kterou jsem si s tím dala, na hlavu. A já jsem se snažila prostě dát šanci lidem, aby se rozhodli a tím, že vy to takhle smetete…

Miroslava Kršňáková: Dyť to nikdo nesmetl.

Starostka: … ale já tvrdím, nepochopili jste, o co mi jde. Dát těm lidem šanci. Ale tím, že vy to takhle oddálíte, tak to samotné referendum nemá smysl.

Miroslava Kršňáková: Stejně bys to nestihla, Zdeno.

Marcela Sečová: Měla jsi si ho vyvolat dřív.

Starostka: Jestli dovolíte…

Marcela Sečová: Celou dobu nám říkáš o čase…

Starostka: … kdyby referendum proběhlo 25. října, protože vy nejste schopni rozhodnout, jestli úvěr ano nebo ne,…

Miroslava Kršňáková: My jsme schopni o tom rozhodnout.

Starostka: … tak výsledky toho referenda by možná byly nějakým návodem, jak to nové zastupitelstvo má v této věci rozhodnout. To by jim strašně pomohlo, protože jestli nové zastupitelstvo přijde někdy v půli listopadu a bude mít rozhodnout o tom, jestli si vzít úvěr nebo nevzít, já to vidím, že dnešním dnem je odpískaná dotace na 3 mil. Kč. Prostě ji nedostaneme.

Marcela Sečová: Ty jako předpokládáš, že ti lidé, kteří tady budou po nás v zastupitelstvu, jsou nesvéprávní, že nemají vlastní rozum rozhodovat.

Starostka: Ne, nesvéprávní. To by museli projevit větší dávku odvahy, než máte vy. 

Marcela Sečová: Jestli tomu říkáš odvaha. Já bych řekla sebevražedné sklony.

9. Diskuze
Marcela Sečová: Já bych se ještě ráda vrátila ke kontrole usnesení. Ztratil se tady jeden bod – dotace na aleje. Neměli bychom taky odhlasovat, kdo to bude dělat?

Místostarostka: Proč?

Starostka: To je v doplnění zápisu.

Marcela Sečová: Jak doplnění zápisu? 

Zapisovatelka: To je v tom projektu.

Starostka: Ano. To je v tom projektu.

Marcela Sečová: V jakém projektu?

Starostka: V projektu na ty aleje, protože ten projekt zpracovává ing. Tvrzník a ten to i realizuje. Dělalo se to i u těch dvou alejí, co byly před tím. On udělá ten projekt a zároveň ho realizuje. Obec to nestojí vůbec nic. Takhle to prostě je.

Václav Bittman: To obec si nemůže říct, co se tam vysadí? 

Marcela Sečová: To bylo v tom projektu, ale já bych se vrátila na začátek. Jestli mohu promluvit. V minulém zápise, když jsem byla ověřovatelem zápisu, tak jsem se setkala s tím, že do zápisu a usnesení jste se snažili propašovat, že to budou dělat Školky Opolany. Byla jsem kvůli tomu na obecním úřadě, dokonce jsme to hledali podle diktafonu a podle toho diktafonu to nebylo a zase nám tvrdíte, že když jsou státní dotace, že na každé státní dotace musí být výběrové řízení, kdo to bude dělat. A v tomto případě to neplatí? 

Starostka: Ne.

Marcela Sečová: Jak je to možné? Můžeš mi to vysvětlit.

Starostka: My jsme jednali pouze s inženýrem Tvrzníkem, protože on ty, já to neznám, jak to probíhá ty dotace, on je fundovaný…

Marcela Sečová: Ale to bys měla.

Starostka: …no, já nevím, proč bych…

Marcela Sečová: Já myslela, že jsi odbornice na dotace.

Starostka: Abych byla upřímná, tak ten projekt zpracovával inženýr Tvrzník s tím, že oni to dělají. Já jsem neměla důvod na tom něco zkoumat, že by se vybírala nějaká firma. Ani nás nikdo z těch zadavatelů té dotace k ničemu nevyzýval…

Místostarostka: Zadavatelé jsme my, ne?

Starostka: … tak, jak to prostě je.

Místostarostka: Zadavatelé jsme my. A to už to tam ten Tvrzník nasázel ty stromky k tomu křížku?

Starostka: Ano.

Místostarostka: Do toho bordelu, jo? 

Starostka: Byla jsi se tam podívat?

Místostarostka: Byla, právě že byla. 

Starostka: Mně se to zase líbilo.

Místostarostka: Do té trávy neposekané, jak to tam bylo.

Marcela Sečová: Mě spíš překvapuje, že je to hotové a my jsme o tom nerozhodovali, kdo to bude dělat, přestože je to státní dotace.

Místostarostka: Podle mě to není hotové.

Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: Dokonce je to vysázené i ve Skále.

Starostka: U křížku i ve Skále je to hotové.

Místostarostka: Už je to hotové? 
Marcela Sečová: Ano, to je hotové.

O. S.: Bude to někdo zalévat?

Starostka: Máme instrukce, že někdy v půli října bychom to měli zalévat.

Marcela Sečová: Ještě jedna věc mě zarazila, když jsem se ptala, jestli je přesně dané v té dotaci, jaké ty stromečky budou, jak veliké,…

Starostka: V tom projektu je to, můžeš se přijít podívat.

Marcela Sečová: … ještě stále mluvím, můžeš mě nechat domluvit? 

Starostka: Můžeš domluvit.

Marcela Sečová: Když jsem se ptala, jaké to budou stromy, ty jsi mi řekla, že ty stromečky, hledala jsi to v těch papírech, že budou 30 až 50 cm vysoké. A najednou jsou tam stromy, které mají minimálně 1,5 metru. Jak je to možné?

Místostarostka: Vyrostly.

Starostka: Já nevím, co ti mám na to říct.

Marcela Sečová: Asi pravdu, co jiného.

Starostka: Já ti říkám, že nevím, co na to mám říct.

František Sýkora: Ten dodavatel je už v tom projektu, protože to navrhuje člověk, který je odborně zdatný, a třeba tomu Ministerstvu životního prostředí, které mu to schválí. Když s tím souhlasí i s cenami, pak se to realizuje.

Marcela Sečová: A ten pan Tvrzník je odkud? Z jaké firmy?

František Sýkora: Z Opolan.

Zapisovatelka: Školky Opolany.

František Sýkora: Školky Opolany, je to zahradník, když mu to třeba Ministerstvo životního prostředí schválí, tak se to realizuje. Tam je 100 % dotace.

Marcela Sečová: To je sice hezké, to nikdo nezpochybňuje, ale mě to prostě zarazilo, protože stále se nám tady omílá, že když je státní dotace, tak je potřeba dělat výběrové řízení. A najednou se tady vyskytne něco, u čeho to být nemusí. To se mi zdá zvláštní.

Starostka: Nedělalo se to ani u těch dvou dotací, které se dělali někdy v roce 2009 nebo tak. Je to dané asi těmi podmínkami.

Marcela Sečová: Proč to už nebylo v tom zápise? 

Starostka: Marcelo, asi to nebylo tak důležité, abych to tak dalece zkoumala. Byla jsem ráda, že se nám podařilo zažádat o ty dotace, že jste je i schválili, že byl zpracovaný ten projekt a to je podle mě důležité. To ministerstvo, které schvaluje tyto dotace, má určené nějaké své firmy, které to jsou schopny to odborně provádět. Přirovnala bych to k tomu, jak se třeba musí dělat třeba ten archeologický dohled u těch vykopávek, protože taky si nemůžeš vybrat firmu. Jsou to firmy, které k tomu mají oprávnění, já bych to viděla u těchto dotací taky. Nevím, proč bych to měla…

Marcela Sečová: Dobře, abychom to zkrátili, …

Starostka: … nevím, co by pro obec bylo špatně v tomto případě.

Marcela Sečová: Já nenapadám, že je to špatně. Jen mě to udivuje a chci znát odpověď. Nech mě domluvit. Tato dotace je výjimka, už to bylo dané projektem. Je to schválené ministerstvem nebo státem. Je to tak?

Starostka: Ano.

Marcela Sečová: Chápu to dobře? Přímo tento pán byl pověřen?

Starostka: To já nevím, jestli přímo on.

Marcela Sečová: Tak Školky Opolany? Bylo to tak?

Starostka: Marcelo, prosím tě, mě zase udivuje to, že ty se na to ptáš zrovna tady…

Marcela Sečová: A kdy se mám na to ptát?

Starostka: … jestliže tě to tak strašně zajímá, proč jsi se o to nezajímala, nepřišla jsi se podívat do toho projektu, a mohli jsme to probrat?

Marcela Sečová: Protože, když přijdu na obecní úřad, jsme neustále vyzývání k tomu, abychom chodili na obecní úřad, tak člověk tam přijde a já to nemám, chceš snad vidět moje sms, já to nemám písemně, člověk se zrovna nesetká s 2x vlivným přijetím.

Starostka: Nevymýšlej si, buď tak laskavá. 

Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: … objednávku na ten rybník? Že jste všechno probírali po telefonu?

Starostka: Ano.

Marcela Sečová: A nakonec to skončilo tím, že jsi to paní potvrdila smskou? Řekla jsi, chceš snad vidět můj telefon a smsky?

Starostka: Paní inženýrce Fliedrová jsem…

Marcela Sečová: Chceš říct, že takhle to nebylo?

Starostka: Prosím tě, buď tak laskavá a teď zase nech domluvit ty mě.

Marcela Sečová: Tak mi odpověz.

Starostka: Neskákej do řeči ty mně. Nepsala jsem žádnou písemnou objednávku na zaměření rybníka, paní inženýrka Fliedrová po mně chtěla, abych potvrdila objednávku aspoň smskou a přesně tak jsem ti to řekla, zrovna tak neobjednávám písemně vyvážení kalů, které stojí třeba víc jak 42 tis. Kč. Pro mě na tom není nic tak zarážejícího, abych se nad tím pozastavovala.

Marcela Sečová: Když to takhle vidíš.

Starostka: Ještě má někdo něco.

Václav Bittman: Chtěl bych se zeptat, tady měly děti v sobotu to vyřezávaní, to musí taky zaplatit 500,- Kč, že si půjčí tady tu místnost? To bychom jim to nemohli dát jako obec zadarmo?

Starostka: Majka k tomu něco řekne.

Zapisovatelka: Když Zuzka Bittmanová, tvoje nevěsta, přišla a říkala, že tu akci neorganizuje obecní úřad, ale že ji organizuje jedna ze stran nezávislých kandidátů, je to myslím to sdružení Šance na stejná práva, a ona sama řekla, že to zaplatí. 

Václav Bittman: Když to bylo pro děti, tak jsme jim to mohli odpustit, ne?

Starostka: Normálně by to bylo bez peněz, ale ona přišla, že je to nějaká akce. Tak si tady můžete odhlasovat. Oni si to potom prezentovali jako akci nějakého nebo můžeme říct, že všechny ty volební strany si tady mohou pronajmout bezplatně tuto místnost, je to jedno. Původně to nemělo být zpoplatněné, to až na jejich popud.

F. S.: Mohl bych?

Starostka: Můžete.

F. S.: Já bych…

Starostka: Nemiřte na mě tu kameru, mně je to nepříjemné.

F. S.: Ale já mám ze zákona právo.

Starostka: Ale já si to nepřeji, dejte si to trošku na stranu.

F. S.: Tak mi to zakazujete.

Starostka: Já vám říkám, že je mi to velmi nepříjemné, abyste mě mířil kamerou do obličeje.

F. S.: Já mám otázku, kterou položil pan B. Mám tři minuty. Obecní úřad je úřad, který má vykonávat pověřenou státní správu, kdo pověřil vás a paní Vorlíčkovou, které zastupitelstvo, že můžete organizovat akce a utrácet peníze. Kdy to zastupitelstvo rozhodlo a kdy vy jako, jakým právem, úřad je úřad. Ten má vykovávat počty obyvatel, přípravu voleb.

Starostka: Otázku.

F. S.: Já mám tři minuty. 

Starostka: Ale zeptejte se normálně.

F. S.: … disponuje s finančními prostředky. 

Starostka: To není… 

F. S.: Kdy vás dvě zastupitelstvo pověřilo tím, že vy dvě můžete utrácet peníze a organizovat akce, které vám vyhovují, ostatním občanům.

Starostka: Jaké akce máte na mysli?

F. S.: Třeba dámské kluby. Já to těm ženským nezávidím, ať sem chodí. Ale kdo vás pověřil, kdy a určil finanční možnosti? Vy vykonáváte obecní úřad a státní správu, proč toto neřeší zastupitelstvo? Tyto akce. A vy, zastupitelé, když už vás tam mám, kdy jste to rozhodli a kdy jste je pověřili, já o tom nic nevím. Já si myslím, že jsou to svévolné akce paní Sýkorové a paní Vorlíčkové.

Starostka: Myslet si můžete, co chcete. Když půjdete do některých minulých zastupitelstev, já nevím přesně kde, tak tam zastupitelstvo vzalo na vědomí plán kulturních akcí a je tam i orientační rozpočet akcí. Podle toho plánu kulturních akcí se většinou jede, některé akce nejsou uskutečněné, některé jsou navíc, nevím, jestli tam zrovna bylo zájezd na tu Popelku.

F. S.: Ale já se ptám na obecní úřad. Ten má vykonávat státní správu.

Starostka: Tak jaké akce? Já jsem myslela, že máte na mysli kulturní akce. Tak musíte mluvit konkrétně. 

Hovoří více osob současně.

F. S.: Kulturní akce. Vy jste pracovnice obecního úřadu a máte vykonávat státní správu.

Starostka: Kdo by měl ty akce vykonávat?

F. S.: Kulturní komise. Paní Sýkorová, mně to stačí. Mám vás natočenou a nejen toto. 

Starostka: Já jsem vám odpověděla. To že tady probíhaly ty akce jako dámský klub, lidi na to rádi chodí, chodí na to taková stálá skupina,…

F. S.: Vašich příbuzných.

Starostka: … prosím vás, dost. Nevidím důvod, proč takové akce rušit, myslím, že to má docela úspěch. Nevidím na tom nic špatného.

Václav Bittman: Proč se to dělá v pracovní době? 

J. Č.: Já si myslím, musím být v rozporu, myslím, že je to jedna z povinností těch lidí, kteří se kolem obecního úřadu točí, aby se starali o kulturu v obci a sociální záležitosti v obci. To se na mě, Fando, nezlob. Zastupitelstvo – to je nesmysl. 

Hovoří více osob současně.

J. Č.: Všude po světě je běžné, že obecní úřad pořádá akce.

Hovoří více osob současně.

Starostka: Prosím vás dost. Ještě má někdo nějakou připomínku?

T. K.: Nevím, jestli to někdo sledoval. Na otevřeno.cz jsou dvě kategorie, dělá to Kužílek, a obec a respektive naše úžasná paní starostka byla nominována do kategorie zavřeno – účast na rozhodování. Od veřejnosti dostala hezké 3. místo a od odborné poroty 2. místo. Odborná porota byla pan Kužílek a dalších 10 osobností, nepodařilo se mi zjistit, kdo všechno tam byl. Dnes bylo slavnostní vyhlášení. Nevím, jestli to všichni víte, proč byla nominace – starostka obce Činěves zakázala vyjadřovat se k projednávaným bodům na zasedání zastupitelstva, popis, jak nominace probíhala, starostka obce Činěves z vlastního rozhodnutí, bez hlasování zastupitelstva zakázala veřejnosti se vyjadřovat k projednávaným bodům v průběhu zastupitelstva, vyjádřit jsme se mohli až poté v diskuzi, když byly body projednány a schváleny nebo neschváleny. Na opakované upozornění porušení zákona nereagovala nebo opakovala, že rozhodla, že občané se budou moct vyjádřit až v závěrečné diskuzi. To je ta nominace. To není hodnocení. To je hodnocení pana Oldřicha Kužílka, kdybyste si ho chtěli. Závažné porušení rozhodování veřejnosti, jednoznačné porušení zákona o obcích, nemožnost se vyjádřit ke každému projednávanému bodu v průběhu, je to vědomé porušení a neznalost zákona. Tak že jsem opět na republikové úrovni, že jsme druzí a první místo vyhráli Pardubice, tam bylo něco o slučování školek. Velká gratulace.

Starostka: Děkuji vám. Já mohu říct, že obec Činěves je díky zasedání zastupitelstva populární v celé republice. Úroveň, připouštím, že někdy je těžké zvládat a velmi ráda si od toho odpočinu. Nemyslím si, že jak je tamto hodnocení, že bych nedávala možnost někomu prostor. To myslím, že není pravda. Faktem je to, že…

T. K.: Po přečtení zápisu.

Starostka: Tomáši, já vydržím hodně. Vím, že tam jednou na zasedání zastupitelstva, když jsem nechávala vyjadřovat občany až na konci v tom různém, to jsem tady i vysvětlovala, že jsem dostala špatnou informaci z kraje, na základě ní jsem jednala. Potom jsem se na dalším zasedání omluvila. Nevím jako, když udělám chybu, tak se omluvím, ale rozhodně nesouhlasím s tím a naše mohutná diskuze je zářným případem toho, že nejsem ten, kdo by nenechával vyjádřit občany k projednávaným bodům. A kdo není úplně slepý a hluchý, tak si přečte ty zápisy a musí to vidět.

F. S.: Ne zápisy, my to máme nahrané a…

Starostka: Nikdo vám nedal slovo. 

F. S.: Lžete. 

Starostka: Nikdo vám nedal slovo. Prosím vás a neříkejte mi, že lžu. 

F. S.: Já vám to dokážu.

J. Č.: Já má ještě jednu připomínku, dneska se dělá ten přenos zkušební, ale já bych chtěl tady upozornit, protože jsem se tady na to ptal, je možné ze zákona dělat, ale pouze v průběhu zasedání zastupitelstva, ale záznam nesmí na internetu být. Pozor na to. Slyšel jsem tady, že to bude někde na stránkách obce. Když si někdo dělá záznam doma, tak ho může mít.

T. K.: Ale nesmí ho distribuovat dál.

J. Č.: Na stránkách to skončí se zasedáním. 

Marcela Sečová: To nesmí být nikde uložené, že by si to někdo přehrál zpětně.

T. K.: Doma si to můžete natočit a přehrát.

Hovoří více osob současně.

Starostka: Ten záznam musí být upravený, aby mohl být…

Hovoří více osob současně.

Miroslava Kršňáková: Jak dlouho to může zůstat na stránkách?

J. Č.: Teď jak to skončí a tím to zvadlo.

Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: Mohu se na to dívat, ale nikde to není uložené?

J. Č.: Ne.

Hovoří více osob současně.

Místostarostka: Bude vítání občánků? Jsem slyšela. 

Starostka: Ano.

Místostarostka: Kdy?

Starostka: Příští neděli.

Místostarostka: Příští neděli.

Starostka: Ano. 

Václav Bittman: To je od neděle za týden. To je po posvícení.

Starostka: Teď v neděli, já jsem řekla příští. 

Místostarostka: Na posvícení.

Miroslava Kršňáková: Tak že na posvícení.

Hovoří více osob současně.

Marcela Sečová: Schválené to je, ale ještě jsem neodsouhlasili tu cenu (pozn. mluví o online přenosu ze zastupitelstva).

Starostka: To je zkušební, za to se neplatí. 

Marcela Sečová: Je to zkušební, ale za tuhle cenu bych s tím nesouhlasila.

Hovoří více osob současně. 

Starostka: Jestli už nikdo nic nemá, tak vám děkuji.

10. Závěr

Ukončeno v 20,38 hodin.
Přílohy zápisu č. 38/2014:

1. Rozpis mezd
2. Vyjádření Povodí Labe, s.p. k projektu na rybník Zásadník
3. Vyjádření Městského úřadu Městec Králové k projektu na rybník Zásadník

4. Příkazní smlouva s firmou TNT Consulting, s.r.o.
5. Návrh smlouvy na hmotnou odpovědnost rodičů mládeže z klubovny (návrh starostka)
6. Darovací smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene Římskokatolická farnost (návrh právníka z Biskupství královéhradeckého)
7. Vyjádření Městského úřadu Poděbrady k projektu na rybník Zásadník

8. Vyjádření z Operačního programu životního prostředí (2x dopis)

9. Protokol o zjištěných škodách způsobených povodněmi na území České republiky

Usnesení č. 36/2014
ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 29. září 2014
Zastupitelstvo obce schvaluje:

2
zapisovatelka Marie Vorlíčková 
4
uzavření darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene s Římskokatolickou farností Městec Králové (příloha č. 6) 

5B
rozpočtové opatření k 18. září 2014

6
prodloužení smluv na nájem zemědělských pozemků, nájemné od 1/1/2015 se zvýší na 3.000,- Kč a smlouvy se prodlužují do 31/12/2017

7
prodloužení pracovního místa na VPP – 1x člověk do konce listopadu 2014

starostka pověřuje:

2
ověřovatelky zápisu Jana Malá a Miroslava Kršňáková
Zastupitelstvo obce neschvaluje:

3
doplněný program zasedání


Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

5A
stav poklady a účtů k 31. srpnu 2014
· pokladny: 55 377,00 Kč
· běžné účty: 2 138 841,30 Kč
· úvěrový účet: -2 163 600,00 Kč
5C
Václav Bittman jako předseda stavební komise zajišťuje veškeré práce spojené s opravou fasády na stodole v areálu fary

8

návrh místního referenda dle zákona č. 22/2004 Sb., zákon o místním referendu a o změně některých zákonů, v platném znění:

V Činěvsi dne 29. září 2014

…………………………………
………….……………………………


Zdenka Sýkorová – starosta
Miroslava Zajíčková, místostarostka

Zápis ověřily:

…………………………………..



…………………………………


Miroslava Kršňáková
Jana Malá
Zápis č. 38/2014 z 29. září 2014
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